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SUNUġ 

Konya 2,2 milyon hektarlık tarım arazisi varlığı, 13 milyar liralık tarımsal üretimiyle Türkiye 

tarımsal hasılasının yüzde 5’ini karĢılamaktadır. Türkiye’de ekmeklik buğdayın yüzde 

11’ini, makarnalık buğdayın yüzde 20’sini, arpanın yüzde 14’ünü, Ģeker pancarının 

yüzde 35’ini, bakliyatın ve mısırın yüzde 10’unu, yağlık ayçiçeği üretiminin yüzde 

20’sini, tohumluk üretiminin yüzde 38’ini tek baĢına Konya üretmektedir.  Yıllık toplam 5 

milyon ton hububat üretimi olan Konya, Türkiye’nin hububat ambarı olarak da görül-

mektedir.  

Konya, tarımsal sanayi açısından da en önemli Ģehirlerdendir. 47 un fabrikasıyla Türki-

ye kurulu kapasitesinin yüzde 10’nunu, 40 yem fabrikasıyla Türkiye kurulu kapasitesinin 

yüzde 9’unu temsil eden Konya’da 1 makarna, 3 bisküvi ve 3 bulgur fabrikası aktif 

olarak yurt içi ve yurt dıĢına satıĢ yapmaktadır. Tarım sektörü, Konya ili gayri safi hasıla-

sında yüzde 19’luk paya sahiptir. Yıllık 350 milyon dolarlık tarım ürünleri ihracatı yapan 

Konya, 4 üniversitesi, 110 bin tarımsal iĢletmesi ve ĠSO 1000 listesindeki 15 tarım kurulu-

Ģuyla sanayi ile tarım bütünleĢmesini baĢarmıĢ bir kenttir. 

Rekabetle birlikte, hızın ve etkin risk yönetiminin her geçen gün arttığı dünyada, geli-

Ģen her Ģey gibi klasik borsacılık anlayıĢı da geliĢerek ve değiĢerek, vadeli iĢlem ve 

ürün borsacılığının gerekliliğini ortaya koymaktadır. YaĢanan bu değiĢim, 1907 yılından 

bu yana hizmet veren Konya Ticaret Borsası’nı (KTB), uluslararası arenada Türkiye’nin 

prestiji ve menfaatleri doğrultusunda yeni bir piyasa organizasyon yapısı ile hizmet 

üretmeye yöneltmiĢtir. Konya Ticaret Borsası, 2011 yılında Türkiye’de bir ilki gerçekleĢti-

rerek, elektronik satıĢ salonunu hizmete sunmuĢtur. Yeni sistem satıĢ salonu, spot iĢlem-

lere hız, güven ve kalite vurgusuyla yıllık iĢlem hacimlerine canlılık katmıĢtır.  Aynı anda 

142 üyenin iĢlem yapabildiği elektronik satıĢ salonumuz, yıllık 1 milyon ton ürünün re-

kabetçi bir ortamda gerçekçi fiyatlarla iĢlem gördüğü spot piyasamız olup, Türkiye 

hububat sektörünün en likit ve en yüksek iĢlem hacimli organize piyasası konumun-

dadır. 

Elektronik SatıĢ Salonu yatırımını gerçekleĢtirerek geleneksel ticareti modern ticari an-

layıĢla bütünleĢtiren KTB,  bunu 100 bin ton kapasiteli lisanslı depo yatırımı (ASLĠDAġ), 

24 lisanslı depo ile yetkili sınıflandırıcı Ģube açma protokolü imzalamıĢ olan uluslararası 

akredite laboratuvar yatırımı, BorsaKonya Aracılık Hizmetleri Ģirketi yatırımı ile organize 

bir piyasa yapısına dönüĢtürerek, organizasyonu içerisinde yer alan iĢtirakleri ile yeni 

piyasa yapısını BorsaKonya Tarımsal Ürün ve Emtia Ġhtisas Piyasalarını (BorsaKonya TÜ-

VEĠP) kurarak hayata geçirmiĢtir.  Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafından ürün senedi 

alım satımı konusunda yetkilendirilen dokuz ticaret borsasından biri olan BorsaKonya, 

34 farklı Ģehirden 6.115 üyesi ile Türkiye’de lisans almıĢ depoların yüzde 54 ile anlaĢma 

sağlamıĢtır. BorsaKonya, Türkiye Elektronik Lisanslı Ürün Senedi  (ELÜS) pazarının yüzde 

68’ini tek baĢına bünyesinde gerçekleĢtirerek tarımsal piyasalara derinlik kazandır-

maktadır. 

 



 

 

2 KONYA TĠCARET BORSASI 

 

Borsa Ġstanbul Vadeli ĠĢlem ve Opsiyon Piyasası (VĠOP)’nın vadeli iĢlem ve opsiyon pi-

yasalarında sahip olduğu bilgi birikimi ve teknolojik altyapısı ile Konya Ticaret Borsa-

sı’nın piyasa tecrübesi ve bilgi birikimi bir araya getirilerek tarım ürünlerinin türev piya-

salarda yatırım ve risk yönetimi aracı olmasına yönelik fiziki teslimatlı buğday vadeli 

iĢlem sözleĢmeleri 2016 yılından itibaren Borsa Ġstanbul VĠOP’ ta iĢleme açılmıĢtır.  Va-

deli iĢlem sözleĢmesi, belirli bir vadede önceden belirlenen fiyat, miktar ve nitelikte 

dayanak varlığı alma veya satma yükümlülüğü veren sözleĢmelerdir. Fiziki teslimatlı 

buğday vadeli iĢlem sözleĢmeleri lisanlı depoculuğun yaygınlaĢmasına ve ELÜS’lerin 

yatırım aracı olma kabiliyetinin sağlamlaĢmasına destek olacağı düĢünülmektedir. 

Bugün itibariyle, Anadolu Kırmızı Sert ve Makarnalık Buğday kontratları iĢlem görmek-

tedir.  

Ülkemiz ve diğer Ġslam ülkeleri açısından, Ġslam hukukuna uygun iĢleyiĢe sahip tarımsal 

ürün ve emtialar üzerine düzenlenmiĢ finansal piyasalarını ortaya koyan Konya Ticaret 

Borsası, Lisanslı Depoculuk ve Ürün Ġhtisas Borsacılığının gücü ve önemi göz önüne 

alındığında, alternatif tarımsal ürünler ve operasyonel destek faaliyetleri konusunda 

etkin bir noktada konumlandırılmaktadır.  

Bugün enerji ve gıda piyasalarını yakından takip eden sektörler geleceğe yönelik da-

ha iyi kararlar verebilecekler. Bu nedenle de enerji ve gıda piyasalarının yakından 

takip edilmesi büyük önem taĢıyor. Hükümetimizin, reel sektörün ihtiyaçlarına duyarlı 

yaklaĢımını biliyoruz. Bu kapsamda attığı adımları önemsiyor ve olumlu buluyoruz. Ta-

rımsal sanayiye ihracat desteği sağlanması halinde Türkiye’nin,  özellikle bölge paza-

rında Hollanda büyüklüğünde ihracat rakamını elde edecek potansiyeli vardır. Hü-

kümetimizin bu yönde bir desteği, iç piyasaya da fiyat dengesi getirecektir. Ayrıca 

tarıma verilecek üretim ve ihracat destekleriyle cari açığımız büyük oranda kapatıla-

bilir.  

2018 yılında da üyelerimizden aldığımız güç ve ortak akılla, Konya Ticaret Borsası’nın 

ve sektörümüzün etkinliğini daha da artıracak faaliyetlerimize devam edeceğiz. Mut-

lu, huzurlu, sağlıklı ve baĢarı dolu günleri barıĢ içerisinde yaĢamak dileği ile tüm üyele-

rimize teĢekkür ederim. Türkiye büyük bir ülkedir. Her sorunu aĢacak güçtedir. Yeter ki, 

birliğimizi, istikrarımızı muhafaza edelim.  

 

Hüseyin ÇEVĠK  

Konya Ticaret Borsası 

Yön. Kur. BaĢkanı 
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TARĠHÇE 

Konya'nın Selçukiler devrindeki Buğday Pazarı Ġnce Minare civarında idi. Osmanlı dö-

neminde ise Buğday Pazarı Ġmarethane'de bulunuyordu. Ġmarethane II.Selim'in ġeh-

zadeliği zamanında Hicri:974/Miladi:1566-Hicri:982/Miladi:1574 yıllarında yapılmıĢtır. 

1901 yılına kadar Buğday Pazarı olarak kullanılan eser daha sonra da Sipahi Pazarı 

olarak kullanılmıĢtı.   

Vali Ferit PaĢa Ġmaretin kıble tarafındaki bahçeye de bir kapı açılarak Buğday Paza-

rı'nın geniĢletilmesini istemiĢtir. Ancak Çelebi Efendi buna muvafakat etmemiĢtir. ĠĢte 

bundan sonra Hicri:1319/Miladi:1901 yılında Ferit PaĢa Buğday Pazarı'nı yaptırmıĢtır.

 

Pazarın doğu kapısının üstünde üç satır halinde Ģu kitabe okunur:  

1-Tacidar-ı devran elgazi Sultan Abdülhamid han-ı sani efendimiz hazretlerinin devr-i 

saltanatlarında 

2-Vali-i vilayet devletlü Ferid PaĢa hazretlerinin semere-i himmet umranperveranleri 

olarak  

3-Hayyızaray-ı husul müessesat-ı nafiadan biride müceddededen inĢa olunan ĠĢbu 

Buğday Pazarı'dır.Sene r.1317 sene H.1318.  

 

Batı kapısı üzerinde iki satır halinde Ģu talik kitabe vardır:  

1-Tacidar-ı devran elgazi Sultan Abdülhamid han-ı sani efendimiz hazretlerinin devr-i 

saltanatlarında vali-i vilayet devletlü Ferid PaĢa hazretlerinin asar-ı bergüzidelerinden 

biri iĢbu Buğday Pazarı'dır. Sene r.1317 sene H.1318.  

2-Buğday Pazarı buraya nakilden evvel türbe önünde II.Sultan Selim' in imarathane-

sinde idi.  

 

Kitabelere göre Buğday Pazarı Hicri:1319/Miladi:1901 yılında Konya Valisi Avlonyalı 

Ferid PaĢa zamanında yapılmıĢtır.  

 

Konya Ticaret Odası, o dönem ki nizamnamesi gereği olarak Konya merkezinde Hic-

ri:1325 (1907) yılında Ticaret Borsası açar. Borsanın tam adı; "Ticaret ve Sanayi ve Zahi-

re Borsası"dır. Amaç, "ticari muameleyi intizama sokmak ve memleketin ilerlemesine 

hizmet" etmektir. Zira önceki satıĢ muameleleri çok çeĢitlidir. Üstelik iĢe "bin türlü hile ve 

desise" karıĢmaktadır. Onun için "uzak emel" (aksa-yı emel) olsa da, iĢ ve satıĢ muame-

lelerini bir ayara (vezne) tabi tutmak gerekmektedir.  
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Tabi böyle bir amacın gerçekleĢmesi için de "halkın mizacına uygun surette bir "Dahili 

Nizamname" hazırlanır. Hazırlanan iç tüzük, ancak kuruluĢtan sonra Hicri:1333'de 

(1915) Vilayet Meclis-i Umumisi'nce onaylanmıĢtır. "Konya Vilayeti Ticaret ve Sanayi ve 

Zahire Borsası Nizamnamesi" bugün Ġstanbul Fatih Millet Kütüphanesi Kavanin kısmı 193 

no.da kayıtlı bir matbu nüsha halinde bulunmaktadır. Toplam 8 sayfadır. "Ġdare, Abo-

ne (müĢteriler), varidat ve Masarifat, ticari muameleler, cezai tedbirler" olmak üzere 

beĢ bölüm ve 37 maddeden oluĢmaktadır.  

 

Nizamnamenin ilk maddesinde belirtildiği üzere borsa; 3 Nisan 1302 tarihli nizamname 

hükümlerine göre kurulup açılmıĢtır. Esas itibariyle de bu nizamnameye tabidir. Ama 

Umum Borsalar Dahili Nizamnamesi, adı üstünde geneldir. "Muamelat-ı sairesini adat 

ve ahlak-ı mahalliyeye muvafık surette tahdid eylemek maksadıyla" (mad.2), Konya 

Borsası'na ait nizamname hazırlanmıĢtır.  

 

Türkiye'de Ticaret Borsalarının tarihçesine baktığımızda ise, borsalarla ilgili ilk yasal dü-

zenlemenin 15 Nisan 1886 tarihinde yürürlüğe giren "Umum Borsalar Nizamnamesi" 

olduğu görülmektedir. Yukarıda da açıklandığı gibi, Konya'da 1901 yılında Buğday 

Pazarı olarak tarım emtialarının ticaretinin yapıldığı bir borsa sistemi ve yapısı bulun-

maktadır. Bu tecrübeyle Konya merkezinde Hicri:1325 (1907) yılında Ticaret Borsası 

açılır. Borsanın tam adı; "Ticaret ve Sanayi ve Zahire Borsası"dır. "Konya Vilayeti Ticaret 

ve Sanayi ve Zahire Borsası Nizamnamesi", kuruluĢundan sonra Hicri:1333 (1915) Vila-

yet Meclis-i Umumisi;'nce onaylanmıĢtır.  
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Birinci dünya savaĢı ile Borsa faaliyetlerinde duraksama yaĢanmıĢ ve bu dönemle ilgili 

daha fazla bilgi edinilmemiĢtir.  

 

17 ġubat - 4 Mart 1923 tarihinde Ġzmir'de toplanan 1. Ġktisat Kongresinde ticaret borsa-

larının kurulması ve geliĢtirilmesi ile ilgili kararlar do ğrultusunda ticaret borsalarının ku-

rulması ve geliĢtirilmesi çalıĢmaları hızlanmıĢtır. Bu kapsamda Konya Ticaret ve Zahire 

Borsasında tatbik olunmak hazırlanan talimatnameler, kararname olarak 1924 ve 

1926 tarihlerinde yeniden yürürlüğe girmiĢ, Borsa faaliyetlerine devam etmiĢtir.  

 

 

 

ġimdiki ġükran Mahallesi’nde 1977 yılına kadar hizmet veren Borsa binası geliĢen Türki-

ye ile borsa binasının da bu geliĢime ayak uydurması zaruri hale gelmiĢ ve bunun so-

nucunda 1977 yılında sanayi bölgesinde Eski Buğday Pazarı içerisindeki borsa binası-

na taĢınarak 1997 yılına kadar burada hizmetine devam etmiĢtir. Ġlimizin geliĢmesine 

ve buna ek olarak borsa iĢlevlerinin daha çok keĢfi ve olumlu getirilerinin anlaĢılması 

ile Konya Ticaret Borsası’nın önderliğinde 1985 yılında satın alınan 28 hektar arazi içeri-

sinde Ticaret Borsası ve Büyük Buğday Pazarı Sitesi planlanmıĢtır. 1989 yılında Ankara 

yolu üzerinde, muhtelif un değirmenlerinin bulunduğu, Toprak Mahsulleri Ofisine yakın 

mesafede, çiftçinin ulaĢımına elveriĢli olan arazide Borsa binasının ve Büyük Buğday 

Pazarının inĢasına baĢlanmıĢtır ve 1997 yılında bitirilmiĢtir. 1997 yılında halen hizmet 

verdiği 9 bin metrekare hizmet alanına sahip modern binasına taĢınan Konya Ticaret 

Borsası, geliĢmiĢ alt yapısı ve uzman personeliyle üyelerine ve üreticilerimize hizmet 

vermeye devam etmektedir. 
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BORSA MECLĠSĠ 

 
ÜNVANI   ADI SOYADI  

BAġKAN   SELÇUK ÖCAL  

BAġKAN YRD.  ERKUT GÜRBÜZ 

BAġKAN YRD.  BAYRAM AKAN 

KÂTĠP ÜYE   MUSTAFA KÜÇÜKĠPLĠKÇĠ 

ÜYE  HÜSEYĠN ÇEVĠK 

ÜYE  MEHMET NAMIK KÖKLÜSOY  

ÜYE  FATĠH RAMAZAN ALAYBEYĠ  

ÜYE  ALĠ TUNAHAN AYGIN  

ÜYE  KIYASETTĠN TAġKIN  

ÜYE  BAHRĠ KARAPINAR  

ÜYE  MEHMET BÜYÜKALĠM  

ÜYE  CELAL KÜÇÜKÇÖĞEN 

ÜYE  ALĠ ESER 

ÜYE   CEMĠL BALCI  

ÜYE   AHMET YÜKSEL 

ÜYE  YAġAR YILDIZ 

ÜYE  SERVET KAYISI 

ÜYE  CAN KILIÇ 

ÜYE  ALĠ OSMAN SOYDEMĠR 

ÜYE  AHMET ERDOĞDU 

ÜYE  AHMET ÇĠFTÇĠ 

ÜYE  ÖZKAN TAġPINAR 

ÜYE   ADNAN HEKĠMOĞLU 

ÜYE   MUHĠTTĠN DOĞAN  

ÜYE  FĠKRET DEVECĠ 

ÜYE  MUSTAFA TOPCU  

ÜYE  AHMET EBERDES 

ÜYE  SEDAT ZEKĠ ÖZERDOĞAN 

ÜYE  SEYĠT ASLAN  
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YÖNETĠM KURULU 
 

ÜNVANI    ADI SOYADI 

BAġKAN   HÜSEYĠN ÇEVĠK 

BAġKAN YRD.  MEHMET NAMIK KÖKLÜSOY 

BAġKAN YRD.  FATĠH RAMAZAN ALAYBEYĠ 

SAYMAN ÜYE  ALĠ TUNAHAN AYGIN 

ÜYE   KIYASETTĠN TAġKIN 

ÜYE   BAHRĠ KARAPINAR 

ÜYE   MEHMET BÜYÜKALĠM 

 

DĠSĠPLĠN KURULU 
 

NUMAN ALBAYRAK 

MEHMET KOYUNCU 

MUSTAFA AKDOĞAN 

RAMAZAN CAFER USLU 

HALĠL ÇINARLI 

HASAN EKĠZ 
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MESLEK KOMĠTELERĠ 
 

1.Meslek Komitesi                                                 2.Meslek Komitesi  

BaĢkan  Serdar GENÇ   BaĢkan  Murat YAYLALI  

BaĢkan Yrd.   Muhittin DOĞAN   BaĢkan Yrd. Ali Nihat ÖZKAN 

Üye  Selçuk Öcal    Üye   Mehmet Ali KONUK  

Üye Bayram AKAN   Üye  Cengiz KÜÇÜK 

Üye Cemet CÖMERT   Üye  M.Namık KÖKLÜSOY 

Üye  Ġlhan ERDOĞAN   Üye   Mustafa KÜÇÜKĠPLĠKÇĠ 

Üye  Cemil TUFAN Üye   Fikret DEVECĠ 

 

3.Meslek Komitesi                                                  4.Meslek Komitesi  

BaĢkan  Ahmet ÇALIġKAN  BaĢkan  Ġzzet ĠNĠK  

BaĢkan Yrd.   A.Sait GAYSI   BaĢkan Yrd. Necati SANCI 

Üye  Hulusi ÇINAR    Üye   Hamit DEMĠRBAZ 

Üye Mehmet ERKĠREMĠTÇĠ  Üye  Nuri BELEN 

Üye Celal  KÜÇÜKÇÖĞEN  Üye  Kıyasettin TAġKIN 

Üye  Ahmet EBERDES   Üye   Ali ESER 

Üye  Ahmet ÇĠFTÇĠ   Üye   Cemil BALCI 

 

5.Meslek Komitesi                                                6.Meslek Komitesi  

BaĢkan  Ġhsan KILIÇARSLAN  BaĢkan  M.Hasip MIHOĞLUGĠL 

BaĢkan Yrd.   Ġbrahim ESER   BaĢkan Yrd. Harun BĠLĠR 

Üye  Ġbrahim ĠNCE    Üye   M.Alper ġÖLEN  

Üye Mehmet GÜLLÜOĞLU  Üye  Can KILIÇ 

Üye Ahmet YÜKSEL   Üye  A.Osman SOYDEMĠR 

Üye  YaĢar YILDIZ     

Üye  Servet KAYISI    

 

7.Meslek Komitesi                                                  8.Meslek Komitesi  

BaĢkan  Ġsa KAFALI    BaĢkan  Selçuk AYDINALP  

BaĢkan Yrd.   Osman SAMANCI  BaĢkan Yrd.  Mahmut GÜZEL 

Üye  YaĢar URGAN    Üye   Kadir AKDOĞAN 

Üye Kamil ġEFLEK   Üye  Nurettin DEMĠRPOLAT 

Üye Ahmet ERDOĞDU  Üye  Hüseyin ÇEVĠK 

Üye  Özkan TAġPINAR   Üye   F.Ramazan ALAYBEYĠ 

Üye  Mehmet BÜYÜKALĠM Üye   Adnan HEKĠMOĞLU 

 

9.Meslek Komitesi                                              10.Meslek Komitesi  

BaĢkan  Ömer KABAK   BaĢkan  Celal BÜLBÜL  

BaĢkan Yrd.   Cihat SUDA   BaĢkan Yrd.   Mehmet BÜYÜKMUMCU 

Üye  Ender AYGIN    Üye   Mustafa ġEKER 

Üye M.Uğur BUHARALI  Üye  Mehmet ÖZġABALI 

Üye A.Tunahan AYGIN  Üye  Bahri KARAPINAR 

Üye  Erkut GÜRBÜZ   Üye   S.Zeki ÖZERDOĞAN 

Üye  Mustafa TOPCU   Üye   Seyit ASLAN 
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GENEL BAKIġ 

Türkiye bu yılın ikinci çeyreğinde yakaladığı yüzde 5,2'lik büyüme performansını üçün-

cü çeyrekte iki kattan fazla artırarak yüzde 11,1'e taĢıdı. Bu büyüme oranıyla da söz 

konusu dönemde AB, G20 ve OECD ülkeleri arasında ilk sırada yer aldı. 

Avrupa ülkeleri yılın ikinci çeyreğinde yüzde 2,1, üçüncü çeyreğinde ise yüzde 2,5 

büyüdü. Böylece Türkiye, Avrupa ortalamasının 4 katından fazla yükseldi. Avrupa'da 

yılın üçüncü çeyreğinde en fazla büyüme kaydeden ülke Romanya oldu. Romanya 

söz konusu dönemde yüzde 8,8 büyüme baĢarısı yakaladı. Bu ülkeyi yüzde 7,2 ile Mal-

ta ve yüzde 5,8 ile Letonya izledi. 

Avrupa'nın önde gelen ekonomilerinden Hollanda bu dönemde yüzde 3, Almanya 

2,3, Ġngiltere 2,1 ve Fransa yüzde 2 büyüdü. G20'de ise dünyanın en önemli ekonomi-

lerinden Çin yüzde 6,8 büyürken, Hindistan ekonomisi yüzde 6,1 büyüme gösterdi.  

 

Türkiye, G20'de büyüme oranlarıyla öne çıkan bu ülkelere de fark attı. Üçüncü çey-

rekte GSYH, cari fiyatlarla yüzde 24,2 artarak, 827 milyar 230 milyon liraya yükseldi.. 

G20’DE 3.SIRADAYIZ   

G20'de 7 yıllık ortalama büyümede Türkiye’nin performansını, yalnız Çin (yüzde 8,1) ve 

Hindistan (yüzde 7,3) geride bıraktı. Türkiye, bu iki ülkeyi ise bu yılın üçüncü çeyreğin-

de yakaladığı çift haneli büyümeyle geçti. Gayri Safi Yurtiçi Hasılaları bakımından 

G20 içinde Türkiye’ye en yakın ülkelerden Endonezya ve Meksika ekonomileri 2010- 
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2016 döneminde sırasıyla yıllık ortalama yüzde 5,6 ve yüzde 3,1, aynı dönemde Suudi 

Arabistan ve Arjantin ekonomileri de yıllık ortalama yüzde 4,7 ve yüzde 2,2 büyüdü. 

7 YILDIR LĠDERĠZ  

ABD'de baĢlayan ve 2008'de yatırım bankası Lehmann Brothers'ın batmasıyla küresel 

piyasaları etkileyen finansal kriz nedeniyle, en son 2009'da yıllık bazda küçülen Türkiye 

ekonomisi, daha sonraki süreçte güçlü büyüme performansını yakaladı. En son 

2009’da yıllık yüzde 4,7 daralan Türk ekonomisi, 2010-2016 döneminde yıllık ortalama 

yüzde 6,8 büyüyerek, AB’nin yüzde 1,4 ve G20’nin yüzde 3 olan yıllık ortalama büyü-

me rakamlarının üzerine çıktı. 

DIġ TĠCARET 

DıĢ ticaret verileri geçen yılın tamamı açısından değerlendirildiğinde, 2017'de ihracat 

bir önceki yıla göre yüzde 10,22 artarak 142 milyar 532 milyon dolardan 157 milyar 94 

milyon dolara çıktı. Böylece, Cumhuriyet tarihinin en yüksek 2. ihracat seviyesine ula-

Ģıldı. Cumhuriyet tarihinin ihracat rekoru ise 157,6 milyar dolarla 2014 yılında kırılmıĢtı.  

Geçen yıl ithalat da yüzde 17,92 artıĢla 198 milyar 576 milyon dolardan 234 milyar 156 

milyon dolara yükseldi. 

DıĢ ticaret hacmi geçen yılın ocak-aralık döneminde bir önceki yılın aynı dönemine 

göre yüzde 14,70 artarak, 341 milyar 108 milyon dolardan 391 milyar 250 milyon dola-

ra çıktı. 

DıĢ ticaret açığı ise söz konusu dönemde yüzde 37,50 artıĢla 77 milyar 62 milyon dolar 

olarak hesaplandı. 2016 yılında dıĢ ticaret açığı 56 milyar 44 milyon dolar seviyesin-

deydi. 

Ġhracatın ithalatı karĢılama oranı da 2016'da yüzde 71,8 iken geçen yıl yüzde 67,1'e 

indi.   

2017'de en çok ihracat yapılan fasıl, 23 milyar 957 milyon dolarla "motorlu kara taĢıtla-

rı, traktör, bisiklet, motosiklet ve diğerleri" oldu. Bu faslı 13 milyar 830 milyon dolarla "ka-

zanlar, makineler, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve 

parçaları", 8 milyar 852 milyon dolarla "örme giyim eĢyası ve aksesuarı" izledi.  

Geçen yıl en çok ithalat yapılan fasıl ise 37 milyar 199 milyon dolarla "mineral yakıtlar 

ve yağlar" oldu.  

Ülke bazında bakıldığında, 2017'de en çok ihracat 15 milyar 136 milyon dolarla Al-

manya'ya yapıldı. Bu ülkeyi 9 milyar 616 milyon dolarla Ġngiltere, 9 milyar 60 milyon 

dolarla Irak izledi.  

En fazla ithalat ise 23 milyar 371 milyon dolarla Çin'den gerçekleĢti. Bu ülkeyi, 21 milyar 

302 milyon dolarla Almanya, 19 milyar 546 milyon dolarla Rusya takip etti. 
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KONYA DIġ TĠCARET 

KONYA ĠHRACAT RAKAMLARI 
Konya’nın Aralık ayı ihracat rakamı yüzde 27,42 oranında artıĢla 147 milyon 300 bin 

dolar olarak gerçekleĢmiĢtir. Bu da, Konya’nın bugüne kadar aylık gerçekleĢtirdiği en 

yüksek ihracattır. 2017’nin genelinde ise Konya yüzde 17,4 oranında artıĢla Cumhuri-

yet tarihinin en yüksek ihracat rakamı olan 1 milyar 564 milyon dolara ulaĢmıĢtır. 

 

Ülkeler bazında Konya’nın ihracat rakamlarına bakıldığında, geçen yıl olduğu gibi 

2017’de de, ilk sırada yaklaĢık 200 milyon dolarlık ihracat hacmi ile Irak yer almaktadır. 

Konya’nın Irak’a olan ihracatı geçen yıla göre 35-40 milyon civarında artıĢ göstermiĢ-

tir. Irak, Konya’nın toplam ihracatının yüzde 14’ünü oluĢturmaktadır.  

Irak’ın ardından 110 milyon dolarlık ihracat hacmi ile Almanya gelmektedir. Alman-

ya’ya yapılan ihracat, geçen yıla göre yaklaĢık 20 milyon dolar artmıĢtır. Almanya’yı 

yaklaĢık 65 milyon dolar hacmi ile Cezayir takip etmektedir. 
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Konya’nın sektörlere göre ihracatında ise yaklaĢık 450 milyon dolar ile kazanlar, maki-

nalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları ka-

lemi ilk sırada yer almaktadır. 

 

 

KONYA ĠTHALAT RAKAMLARI 

2017 yılında bir önceki yıla göre hemen hemen aynı seviyelerde seyreden ithalat 

hacmi yaklaĢık 1 milyar dolar olarak gerçekleĢti.   

Ġthalat 

(1000 $) 
Ocak ġubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık 

2016 93.292 111.360 98.020 95.697 82.765 114.422 65.507 72.400 107.493 72.199 69.925 78.332 

2017 89.607 69.287 75.503 66.625 115.761 104.496 94.711 84.224 75.448 93.150 82.422 
 

 

Ülkeler bazında Konya’nın ithalat rakamlarına bakıldığında, ilk sırada yaklaĢık 165 mil-

yon dolarlık ihracat hacmi ile Çin yer almaktadır. 2016 yılında da ilk sırada yer almıĢ 

olmasına rağmen bir önceki yılın verilerine göre ithalat hacmi yarı yarıya azalıĢ gös-

termiĢtir. 

Çin’in ardından 129 milyon dolarlık ihracat hacmi ile Rusya Federasyonu gelmektedir. 

Bu ülkeyi 89 milyon dolarlık ithalat hacmi ile Almanya takip etmektedir. 
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TARIM SEKTÖRÜ 2017’DE YAġANAN GELĠġMELER 

2016’daki hain darbe giriĢimi, emperyalist baskılar ve bölgesindeki karıĢıklıklara 

rağmen, milletimizin birliği ve hükümetimiz aldığı tedbirlerle ayakta duran Türk 

ekonomisi üçüncü çeyrekteki daralmanın etkisiyle 2016 yılını yüzde 2,9 sevisin-

de büyüme ile kapatmıĢtı. 2017 yılına güçlü bir baĢlangıç yapan Türkiye’nin, 

hükümetimizin aldığı tedbirlerle birlikte yılın ilk üç çeyreğinde yüzde 7 büyüme 

baĢarısı göstermesi, 2017 yılını yüksek bir büyüme oranıyla kapatacağımızı gös-

termektedir.   

2017 yılında 1 milyon 355 bin insanına ilave istihdam sağlayan Türk ekonomisi, 

her yıl 1 milyon insana iĢ sağlamak için büyüme hedeflerini yüzde 5’lerin üze-

rinde gerçekleĢtirecek tedbirleri almaktadır, almalıdır.  

Vergi indirimleri, üretim ve istihdam destekleri, Kredi Garanti Fonu ile sağlanan 

kaynaklar iĢ dünyasının çalıĢma ortamını artırmıĢtır. Kredi Garanti Fonu destek-

lerinin yatırıma ve istihdama yönelik olarak devreye girmesi önemlidir.   

Önümüzdeki süreçte Türk özel sektörü ve özellikle Anadolu sermayesi finans-

mana ucuz maliyetle ulaĢabilmelidir. Faizlerin düĢürülmesi Türk özel sektörünün 

rekabet gücünü artıracak, bu durumda ihracatımıza ve istihdam artıĢına olum-

lu katkı yapacaktır. 

Bununla birlikte Merkez Bankası’nın 2018 yılı için öngördüğü tek haneli enflas-

yon hedefinin tutturulması için bazı yapısal kararlar alınmalıdır. 
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2017 yılı tarımsal açıdan da rekolte açısından verimli geçmiĢtir.  

Tahıl ürünleri üretim miktarlarının 2017 yılında bir önceki yıla göre yüzde 3.3 ar-

tarak 37 milyon ton, sebze üretimi geçen seneye göre yüzde 2 artarak 31 mil-

yon ton, meyveler ise yüzde 10 artarak 21 milyon ton olarak gerçekleĢmiĢtir.  

Bunun neticesinde 2017 yılında bir önceki yılın aynı dönemlerine göre; ilk çey-

rekte yüzde 3.1, ikinci çeyrekte yüzde 4.8 büyüyen tarım sektörü, TÜĠK tarafın-

dan açıklanan üçüncü çeyrek verilerine göre yüzde 2.8 büyüme göstermiĢtir.  

Böylece 2017 yılı ilk 9 aylık verilere göre yüzde 3.3 büyüme gösteren tarım sek-

törü, Türkiye'nin toplam büyümesine yine katkı sağlamıĢ oldu.  

Tarımsal Gayrisafi Hasılamız ise 2017 ilk 9 aylık dönemde bir önceki yılın aynı 

dönemine göre yüzde 14 artarak 137 milyar lira olarak gerçekleĢmiĢtir.   

2017 yılında devlet tarafından 12.8 milyar lira ile desteklenen sektörün son 14 

yıldaki büyüme trendinde, özelikle tarımsal alt yapının güçlendirilmesine yöne-

lik yatırımlar, üretim kapasitesi ve teknoloji kullanımındaki geliĢmelerin etkili ol-

duğunu görülmüĢtür.  

 

Sektördeki yapısal sorunların çözümü, üretici gelirlerinin yükseltilmesi ve lisanslı 

depoculuğu geliĢtirilmesine yönelik uygulamalar hayata geçirilmiĢtir.  

Gıda enflasyonu gerekçesiyle Haziran’da yayımlanan Bakanlar Kurulu Kararı 

ile canlı hayvan ve karkas etin yanı sıra buğday, arpa, mısır gibi hububat ürün-

lerinin ithalatında gümrük vergileri düĢürülmüĢtür.  

Gümrük Birliği’nin güncellenmesi ve kapsamının geniĢletilmesi konusunda tarım 
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sektörünün de Gümrük Birliği kapsamına alınması öngörülürken Avrupa ile ya-

Ģanan gerilim sonucu güncelleme 2018 yılına kalmıĢtır. 

Konya’da 2016/17 yılı hububat ekim döneminin baĢladığı Eylül ayından 30 Ka-

sım’a kadar yağıĢ almadan geçmiĢ olup kıraç alanlarda, toprak iĢleme ve 

ekim açısından tav yakalanamamıĢtır.  

Sulu alanlarda ekim normal seyrinde devam etmiĢtir. Sonbahar yağıĢlarının az-

lığı özellikle buğday ekiliĢ alanlarını azaltmıĢ, geç sonbahar ve olumlu geçen 

kıĢtan sonra erken ilkbaharda arpa ekimini çoğaltmıĢtır.   

Her ne kadar sonbahar olumsuz geçse de kıĢ ve ilkbahar yağıĢlarının miktar ve 

dağılımı tarımsal açıdan oldukça verimli geçmiĢtir.  

2017 yılında birim alandan alınan ürün uzun yıllar ortalamasına göre daha iyi 

bir önceki yıla göre kıraç alanlarda yüzde 50 verim artıĢı sağlanmıĢtır.  

Buğday ekim alanları azalmıĢ, verim bir önceki yıla göre kıraç alanlarda yüzde 

50, sulu alanlarda yüzde 10 artıĢ sağlamıĢtır.  

Arpa ve çavdar ekim alanlarında ciddi bir artıĢ vardır. Mısır, ayçiçeği, Ģeker-

pancarı ekim alanlarında gözle görülür bir artıĢ sağlanmıĢ, ekim alanları ile bir-

likte verim ve kalite hatta bekleneninin üzerinde bir fiyat oluĢmuĢtur. 
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TARIMSAL ÜRETĠM ve POTANSĠYEL 

Bitkisel üretim bir önceki yıla göre arttı  

 

Üretim miktarları, 2017 yılında bir önceki yıla göre tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde 

%4,2, sebzelerde %1,8, meyvelerde %9,7 oranında artıĢ gösterdi. Üretim miktarları 2017 

yılında tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde 68 milyon 61 bin ton, sebzelerde 30 milyon 

826 bin ton ve meyvelerde 20 milyon 809 bin ton olarak gerçekleĢti.  

 

 

 

Tahıl üretimi 2017 yılında bir önceki yıla göre arttı  

 

Tahıl ürünleri üretim miktarları 2017 yılında bir önceki yıla göre %2,4 oranında artarak 

36 milyon 133 bin ton olarak gerçekleĢti.Bir önceki yıla göre buğday üretimi %4,4 ora-

nında artarak 21 milyon 500 bin ton, arpa üretimi %6 oranında artarak 7 milyon 100 

bin ton, çavdar üretimi %6,7 oranında artarak 320 bin ton, yulaf üretimi %11,1 oranın-

da artarak 250 bin ton oldu.Baklagillerin önemli ürünlerinden yemeklik bakla %9 ora-

nında artarak 6 bin 847 ton, nohut %3,3 oranında artarak 470 bin ton, yumru bitkiler-

den patates ise %1,1 oranında artarak 4 milyon 800 bin ton olarak gerçekleĢti. 

 

Yağlı tohumlardan soya üretimi %15,2 oranında azalıĢ göstererek 140 bin ton oldu. 

Tütün üretimi %7,8 oranında artarak 80 bin ton, Ģeker pancarı üretimi ise %6,3 oranın-

da artarak 20 milyon 828 bin ton olarak gerçekleĢti. 
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Sebze üretimi 2017 yılında bir önceki yıla göre arttı 

 

Sebze ürünleri üretim miktarı 2017 yılında bir önceki yıla göre %1,8 oranında artarak 30 

milyon 826 bin ton oldu.Sebze ürünleri alt gruplarında üretim miktarları incelendiğin-

de, yumru ve kök sebzeler %0,8 oranında, baĢka yerde sınıflandırılmamıĢ diğer sebze-

ler %3 oranında, meyvesi için yetiĢtirilen sebzeler ise %1,9 oranında arttı. 

Sebzeler grubunun önemli ürünlerinden domateste %1,2, karpuzda %2,1, salçalık kap-

ya biberde %15,7 oranında artıĢ olurken, kavunda %2,2, sivri biberde %2,3, taze fasul-

yede %1,3 oranında üretim miktarı azaldı.   

Meyve üretimi 2017 yılında bir önceki yıla göre arttı 

Meyve ürünleri üretim miktarı 2017 yılında bir önceki yıla göre %9,7 oranında artarak 

20 milyon 809 bin ton olarak gerçekleĢti.Meyveler içinde önemli ürünlerin üretim mik-

tarlarına bakıldığında, bir önceki yıla göre elmada %3,6, Ģeftalide %14,4, kirazda %4,6, 

kayısıda %34,9 oranında artıĢ oldu.  Turunçgil meyvelerinden mandalina %16 oranında 

artarken, sert kabuklu meyvelerden antep fıstığı ise %54,1 oranında azaldı. 

Üzüm üretiminde %5, trabzon hurmasında ise %9,8 oranında artıĢ oldu.  

 

Süs bitkileri üretimi 2017 yılında bir önceki yıla göre arttı 

 

Süs bitkileri üretim miktarı 2017 yılında bir önceki yıla göre %7 oranında arttı. 

Süs bitkileri üretimi içindeki payları incelendiğinde kesme çiçekler %64,9, diğer süs bit-

kileri %35,1’lik bir paya sahiptir.Gül (kesme) üretimi bir önceki yıla göre %20,7,  lale üre-

timi %9,6, lisianthus üretimi %8,2 oranında arttı.   

 

KONYA’DA TARIM 

Konya, tarımsal üretim, tarımsal ticaret ve tarımsal istihdam açısından ülkemizin en 

önemli merkezlerden birisidir. Hem tarım arazi varlığı hem yaĢayan insanların tarımsal 

kültürlerinin olması kentin önemli artılarıdır. Sanayisinin tarımsal sanayiye doğru yönel-

mesi, kendine özgü iklim özelliklerinden dolayı Konya, Türkiye’de tarımsal potansiyel 

olarak en önemli kent konumundadır. 

Konya baĢta buğday, arpa, Ģeker pancarı, kuru fasulye, patates, ayçiçeği, haĢhaĢ, 

mısır gibi tarla bitkileri olmak üzere birçok tarla bitkisi yanında, havuç, kiraz, viĢne gibi-

çok sayıda sebze ve meyve türlerinin üretiminin gerçekleĢtirildiği tarım bölgesidir. Son 

yıllarda Türkiye'nin tohumluk üretiminin yaklaĢık yüzde 40'ını da karĢılar hale gelen 

Konya'da organik tarımda da geliĢme gözlenmektedir. 
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ARAZĠ VARLIĞI VE DAĞILIMI 

Ġlimizin yüzölçümü 40.838 km²'dir. Yüzölçümü ile yurdumuzun en geniĢ arazi varlığına 

sahip ili olup 19.600.279 dekar alanda tarım yapılmaktadır. Konya’nın tarım alanı Tür-

kiye’nin toplam tarım alanının %8,25’ini oluĢturmaktadır. Türkiye geneli ile kıyaslandı-

ğında Konya’da iĢlenen tarım alanı oranının oldukça yüksek olduğu görülmektedir. 

ĠĢlenen tarım alanı Konya’nın toplam alanının %47,9’unu oluĢturmaktadır.  

Arazi Varlığı (ha) (2016) 

  Yüzölçümü Tarım Alanı Orman Çayır Mera Tarım DıĢı Arazi 

Konya 4.083.800 1.960.028 492.857 761.461 869.454 

Türkiye 78.004.300 23.762.572 22.342.935 14.617.000 17.281.793 

Konya/TR 5,24% 8,25% 2,21% 5,21% 5,03% 

 

Ġlin mevcut alanının %18,6’sı (761.461 ha) çayır mera, %12’si (492.857 ha) orman, 

%21,2’si de (869.454 ha) tarım dıĢı arazilerden oluĢmaktadır. 

Konya ilinde ürün getirmeyen arazinin toplam alana oranı, Türkiye oranlarına göre 

daha düĢüktür. Bu durum Konya’nın bitkisel üretim potansiyelinin yüksek olmasının ve 

Türkiye’de tarım merkezi olmasının belli baĢlı nedenlerinden biridir.  

BĠTKĠSEL ÜRETĠM 

Konya bitkisel üretim bakımından Türkiye’de öncü durumdadır. Türkiye’nin ekili dikili 

arazi varlığının yüzde 8,25’i Konya’da, yaklaĢık 1 milyon 400 bin hektarlık alanda tarla 

bitkileriüretimi gerçekleĢtirilmektedir. 200 bin hektar alanda sebze üretimi, 400 bin hek-

tar alanda meyve üretimi, 100 bin hektar alandasüs bitkileri üretimi yapılmaktadır. Yıllık 

500 bin hektar alan ise zorunlu olarak nadasa bırakılmaktadır. 

Bitkisel Üretim Ġstatistikleri  

Konya’nın özellikle tahıl ürünleri konusunda Türkiye’de açık ara önde olduğu söylene-

bilir. Konya Ovası'nda yılda 3 milyon 530 bin ton tahıl üretilmektedir. Tahıl üretiminde 

yüzde 10 ile Türkiye'de ilk sırada olan Konya, yılda 2 milyon 45 bin 298 ton buğday 

(Buğday diğer ve durum buğdayı) üretimiyle de lider durumdadır. Konya, Türkiye'deki 

buğdayın yüzde 9,9’unu tek baĢına üretmektedir.Konya ayrıca ülkedeki Ģeker pancarı 

üretiminin %28,8’inin, kuru fasulye üretiminin yüzde 29,7’sinin, haĢhaĢ üretiminin yüzde 

27,7’sinin ve arpa üretiminin yüzde 11,6’sını üreterek, üretimde bu ürünlerde ilk sırada-

dır. 
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Türü Ürün Adı 
Üretim(ton) 

Tahmini 

Üretim(ton) 
Türkiye 

Sırası 
2015 2016 2017 

Ta
h

ıll
a

r 
v
e

 D
iğ

e
r 

B
it
k
is

e
l Ü

rü
n

le
r ġekerpancarı 5.217.392 5.614.078 5.631.470 1. 

Buğday (Diğer) 1.696.326 1.278.320 1.825.235 1. 

Arpa (Diğer) 853.627 734.012 929.240 1. 

Fasulye (Kuru) 72.869 69.877 69.615 1. 

HaĢhaĢ (Kapsül) 6.960 4.594 6.695 1. 

Arpa (Biralık) 118.943 75.246 81.765 2. 

Mısır (Silajlık) 1.348.829 1.468.100 1.502.845 2. 

Patates (Diğer) 493.748 549.802 585.225 2. 

Bezelye 817 718 755 2. 

Yonca (YeĢil Ot) 1.121.331 1.128.138 1.173.615 3. 

Ayçiçeği (Yağlık) 210.307 205.274 293.320 3. 

S
e

b
ze

le
r Havuç 310.295 336.463 - 1. 

ġalgam 260 375 - 2. 

Mantar (Kültür) 4.360 4519 - 3. 

Kavun 113.608 148.051 - 3. 

M
e

y
v

e
-

le
r 

v
e

 S
ü

s 

B
it
k
ile

ri
 Kiraz 44.085 55.426 - 2. 

ViĢne 28.650 26966 - 3. 

Lale 40.000.000 40.000.000 - 1. 

Konya ili tarımsal ürün sıralamasına bakıldığında, geniĢ ve sulama kısıtı bulunan arazi-

lerde hububat üretiminin yoğun olarak yapıldığı görülmektedir. Buğday ve arpa üre-

tim alanlarının, toplam tarla arazilerinin içindeki payı yaklaĢık yüzde 75’tir.  

ġeker pancarı, tercih edilen bir ürün olmasına karĢın, üretim kotası ve sulama zorunlu-

luğu nedeni ile tarla arazileri içinde yüzde 6’lık bir orana sahiptir. Ayrıca bakliyatlar, 

ayçiçeği, patates ve mısır bölgenin ürün deseninde ağırlıklarını arttıran ürünler olarak 

karĢımıza çıkmaktadırlar.  

 

Buğday-Diğer 

Arpa Buğday-

Durum 

ġekerpancarı 

Mısır(Dane) 

Mısır(Silajlık) 

Yonca(YeĢil Ot) 

Nohut 

Fasulye (Kuru) 

Patates 

Fiğ (Macar) 

(YeĢilOt) 

EkiliĢ Alanlarına Göre Öne Çıkan Ürünler 
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KONYA’DA HAYVANCILIK 

TÜĠK "Hayvansal üretim istatistikleri 2017 1. Dönem " verilerine göre, Konya 2017 yılında 

Türkiye’de büyükbaĢ hayvan sayısında lider durumdadır. 2017 yılında Konya'da bü-

yükbaĢhayvan sayısı bir önceki yıla göre yüzde 5,3 artıĢ göstererek 805.620’ye yüksel-

miĢtir. Konya'yı 689.140 büyükbaĢ hayvan sayısı ile Erzurum, 588.068 büyükbaĢ hayvan 

ile Ġzmir takip etmiĢtir. 

 

Konya’nın küçükbaĢ hayvancılık konusunda da ülke düzeyinde önemli bir yeri bulun-

maktadır. 2017 yılında küçükbaĢ hayvan sayısında Konya, 2 milyon 164 bin hayvan 

sayısıyla ikinci sırada yer almıĢtır. 2 milyon 945 bin küçükbaĢ hayvan sayısıyla Van bi-

rinci olurken, 1 milyon 838 bin küçükbaĢ hayvan sayısıyla ġanlıurfa üçüncü olmuĢtur. 

Süt Üretimi 

Hayvancılığın geliĢmesine bağlı olarak Konya süt üretiminde de iddialı konuma gel-

miĢtir. Konya, Türkiye genelinde gerek büyükbaĢ hayvan sayısı, gerekse de hayvan 

baĢına alınan süt verimi olarak en yüksek ortalamaya sahiptir. Konya, 2016 yılında 

1.059.496 ton süt üretimi ile birinci olmuĢtur. Konya’yı 906.997 ton ile Ġzmir, 758.225 ton 

ile Erzurum, 716.926 ton ile Balıkesir ve 626.629 ton ile Kars izlemiĢtir. Türkiye genelinde 

toplam süt üretimi 2016 yılında 18 Milyon 489 bin ton oldu. 

Kümes Hayvancılığı ve Yumurtacılık 

Konya’da kümes hayvanları yetiĢtiriciliğinden daha ziyade yumurta tavukçuluğu ya-

pılmaktadır. 2016 yılında Konya, toplam 11.995.381 adet yumurta tavuğu ile Türki-

ye’nin yumurta tavuğunun %11’ini karĢılayarak ikinci olmuĢtur. Yumurta tavukçuğun-

da 16.730.730 adet yumurta tavuğu ve yüzde 15,4 oran ile Afyon ilk sırada yer almak-

tadır.  

Hayvan Cinsi 
2016 (Ġlk 6 Ay) 2017 (Ġlk 6 Ay) 

Hayvan Sayısı Hayvan Sayısı 

B
ü

y
ü

k
b

a
Ģ 

Sığır (Kültür) 506.770 553.013 

Sığır (Melez) 209.610 210.881 

Sığır (Yerli) 48.413 41.240 

Manda 240 486 

TOPLAM BÜYÜKBAġ 765.033 805.620 

K
ü

ç
ü

k
b

a
Ģ 

Koyun (yerli) 1.649.169 1.612.407 

Koyun (merinos) 322.354 273.477 

Kıl Keçisi 283.427 277.821 

Tiftik Keçisi 855 1.091 

TOPLAM KÜÇÜKBAġ 2.255.805 2.164.796 

K
a

n
a

tl
ı Et Tavuğu 424.000 405.500 

Yumurta Tavuğu 10.006.557 12.501.176 

Diğer(Hindi, Kaz, Ördek) 69.972 73.592 

TOPLAM KANATLI 10.500.529 12.980.268 
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KONYA TARIMSAL DIġ TĠCARET ĠSTATĠSTĠKLERĠ 

ĠHRACAT 

Konya  2017 ilk 11 aylık ihracatı Tarım ve Hayvancılık ürünlerine göre değerlendirildi-

ğinde ilk sırayı 79 milyon dolar ile Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir 

hayvansal menĢeli ürünler almaktadır. Türkiye’nin tahıl ambarı Konya’nın tarımsal sa-

nayii üretimde ilk sırada yer alması nedeniyle Hububat, un, niĢasta veya süt müstah-

zarları, pastacılık ürünleri ve Değirmencilik ürünleri, malt, niĢasta, inülin, buğday gluteni 

ürün grupları da tarımsal bazlı ihracatta ön plana çıkmaktadır. 

Sektör Ġhracat($) 

Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menĢeli ürünler 79.040.568 

Hububat, un, niĢasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri 73.467.474 

Sebzeler, meyvalar, sert kabuklu meyvalar ve bitkilerin diğer kısımlarından elde  

edilen müstahzarlar 
26.456.590 

Değirmencilik ürünleri, malt, niĢasta, inülin, buğday gluteni 24.233.400 

Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 13.107.253 

Diğer hayvansal menĢeli ürünler (kıl, kemik, boynuz, fildiĢi, mercan, bağırsak, vb.) 6.802.876 

Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı 5.843.175 

Etler ve yenilen sakatat 3.138.285 

Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 2.883.738 

Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmıĢ kaba yemler 2.522.321 

Yağlı tohum ve meyvalar, muhtelif tane, tohum ve meyvalar,sanayiide ve tıpta  

kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem 
942.139 

Hububat 766.829 

Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumrular, kökler ve benzerleri, kesme çiçekler ve  

süs yaprakları 
460.083 
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ĠTHALAT 

Ülkenin tarımına yön veren Ģehir durumunda olan Konya’nın piyasa Ģartları, verimlilik 

ve yaĢanan arz ve talep dengeleri nedeniyle yıl içinde yaĢanan arz problemlerini ve 

Türkiye’de üretimi az olan veya hiç olmayan ürünleri ithal ederek gidermeye çalıĢması 

sonucu Hububat ürünleri, tarım ve hayvancılık grubunda gerçekleĢen ithalatta yakla-

Ģık %66 pay sahibidir.  

 

 

 

 

Süt ürünleri, 

yumurtalar, tabii 

bal, diğer 

yenilebilir 

hayvansal 

menĢeli ürünler 

33% 

Hububat, un, 

niĢasta veya süt 

müstahzarları, 

pastacılık ürünleri 

31% 

Sebzeler, meyvalar, 

sert kabuklu meyvalar 

ve bitkilerin diğer 

kısımlarından elde 

edilen müstahzarlar 

11% 

Değirmencilik ürünleri, 

malt, niĢasta, inülin, 

buğday gluteni 

10% 

Yenilen meyveler ve 

sert kabuklu meyveler 

6% 

Diğer hayvansal 

menĢeli ürünler (kıl, 

kemik, boynuz, fildiĢi, 

mercan, bağırsak, 

vb.) 

3% 

Yapağı ve yün, ince 

veya kaba hayvan kılı 

3% 

Etler ve yenilen 

sakatat 

1% 

Sektörlere Göre Tarımsal Ġhracat 

Hububat 

66% 

Gıda sanayiinin kalıntı 

ve döküntüleri, 

hayvanlar için 

hazırlanmıĢ kaba 

yemler 

15% 

Yağlı tohum ve 

meyvalar, muhtelif 

tane, tohum ve 

meyvalar 

12% 

Yapağı ve yün, ince 

veya kaba hayvan kılı 

3% 

Canlı ağaçlar ve 

diğer bitkiler, kesme 

çiçekler ve süs 

yaprakları 

2% 

Sektörlere Göre Tarımsal Ġthalat 
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2017 FAALĠYETLER 

 
Konya Ticaretinde Tarımın ve Tarımsal Öğretimin Önemi 13.01.2017 

Tarımsal öğretimin kuruluĢunun 171. 

Yıldönümü nedeniyle Selçuk Üniversi-

tesi Ziraat Fakültesi, Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Ġl Müdürlüğü, Ziraat Yük-

sek Mühendisleri Birliği tarafından 

düzenlenen 'Konya Ticaretinde Tarı-

mın ve Tarımsal Öğretimin Önemi' 

konulu panel gerçekleĢtirildi. 

 

 

Afrika Büyükelçileri Borsamızı Ziyaret Etti 14.01.2017 

 

Afrikan Diplomatik Temsilcileri Konya Programı kapsamında Konya'ya gelen 35 Afrika 

ülkesinin büyükelçisi ve beraberindeki heyet Konya'daki ilk ziyaretlerini Konya Ticaret 

Borsası'na (KTB) yaptılar.  

 

KTB Elektronik SatıĢ Salonunda 

inceleme yapan elçilere hitap 

eden Borsamız Yönetim Kurulu 

BaĢkanı Hüseyin Çevik, kendile-

rini güvenin, vefanın,  hoĢgörü-

nün merkezi, tarımsal üretimin 

ve ticaretin en önemli Ģehirle-

rinden Konya'da ve Konya Tica-

ret Borsası'nda ağırlamaktan 

büyük mutluluk duyduklarını 

belirterek, elçilere kendilerini 

evlerinde hissetmelerini istedi.  

 

Programda Ġslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası (ICCIA) heyetine sunum yapan Bor-

samız Genel Sekreteri Esat Bilici, lisanslı depoculuk, BorsaKonya Elektronik Platformu ve 

BorsaKonya Tarımsal Ürün ve Emtia Ġhtisas Piyasaları (TÜVEĠP) çalıĢma esasları ve Ģekli 

hakkında detaylı bilgi vererek, Konya Ticaret Borsası'nın tarım sektörü ile finansal piya-

saların entegre olmasını sağlayacak bu yapı içerinde, üzerine düĢen sorumluluğun 

farkında olduğunu belirtti.  

 

 



 

 

28 KONYA TĠCARET BORSASI 

 

Tarımsal Öğretimin 171. Yılı Kutlandı 16.01.2017 

 

Tarımsal öğretimin kuruluĢunun 

171. Yıldönümü nedeniyle Sel-

çuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi, 

Gıda Tarım ve Hayvancılık Ġl 

Müdürlüğü, Ziraat Yüksek Mü-

hendisleri Birliği tarafından dü-

zenlenen 'Konya Ticaretinde 

Tarımın ve Tarımsal Öğretimin 

Önemi' konulu panel gerçek-

leĢtirildi. 

 

KTO konferans salonunda gerçekleĢtirilen panele, Konya Ticaret Borsası BaĢkanı Hüse-

yin Çevik, KTO Karatay Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Bayram Sade, Türk Ziraat Yüksek 

Mühendisleri Birliği (TZYMB) Konya ġube BaĢkanı Murat Akbulut, Konya Ġl Gıda Tarım Ve 

Hayvancılık Müdürü Seyfettin Baydar, Konya Ziraat Mühendisleri Odası BaĢkanı Celil 

ÇalıĢ, tarım paydaĢları, sektör temsilcileri ve basın mensupları katıldı. AçılıĢ konuĢmasını 

yapan Ziraat Mühendisleri Odası BaĢkanı Celil ÇalıĢ, tarım yerine ikame olmayan en 

önemli toplumsal olaydır dedi. Gıdanın ötelenemeyen tek ihtiyaç olduğunu aktaran 

ÇalıĢ, bunu gidermek adına mesleğimize geçmiĢten günümüze kadar birçok sorumlu-

luk düĢtüğünü belirtti. 

Ekonomi Ödülleri Töreni 09.02.2017 

Borsamızda 40. Yılını dolduran ve en fazla tescil yaptıran firmalar ödüllerini, Gümrük ve 

Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci ve TOBB BaĢkanı Rifat Hisarcıklıoğlu’ndan aldı. 
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Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci Konya’daki Oda ve Borsa BaĢkanla-

rıyla Bir Araya Gelerek Milli Ġstihdam Seferberliğini BaĢlattı 09.02.2017 

 

Erzurum Ticaret Borsası (ETB) ve Konya Ticaret Borsası (KTB) ĠĢ Birliği Protokolü 

Ġmzaladı 24.02.2017 

Erzurum Ticaret Borsası BaĢkanı Ġ.Hakkı Hınıs-

lıoğlu'nun daveti üzerine Erzurum'a giden 

Konya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu ve 

Meclis Üyelerinden oluĢan 28 kiĢilik heyet, 

Erzurum Ticaret Borsası'nda tarım ve tarımsal 

ticaretin geliĢtirilmesi yönünde ortak bir top-

lantı yaparak, görüĢ alıĢveriĢinde bulundu-

lar. Ġkili görüĢmelerden sonra Konya Ticaret 

Borsası ve Erzurum Ticaret Borsası arasında ĠĢ 

Birliği Protokolü imzalandı. 24 ġubat 2017 

tarihinde imzalanan protokole göre, cazibe merkezi ilan edilen Erzurum için yatırımla-

rın teĢviki ve geliĢtirilmesi için yatırımcıların Erzurum'a yönlendirilmesi için çalıĢmalar 

yapılacak. Tarım ve Hayvancılık konusunda yaĢanan problemlerin çözümü için karĢı-

lıklı iĢ bölümü ve her iki borsanın faaliyetlerinin daha etkin bir Ģekilde yürütülmesi için 

karĢılıklı olarak dayanıĢma yapılması da protokolde yer aldı. Ayrıca, Ürün Ġhtisas Borsa-

sı'nın geliĢtirilmesi ve yaygınlaĢtırılması için Erzurum Ticaret Borsası'na, Konya Ticaret 

Borsası tarafından her türlü bilgi ve eğitim desteği verilecek. 
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8 Mart Dünya Kadınlar Günü Kutlandı 08.03.2017 

Konya Ticaret Bor-

sası Yönetim Kuru-

lu BaĢkanı Hüseyin 

Çevik ve Meclis 

BaĢkanı Selçuk 

Öcal Borsa perso-

nelin “Dünya Çalı-

Ģan Kadınlar Gü-

nünü” kutladı. 

Dünya ÇalıĢan 

Kadınlar Günü 

dolayısıyla Konya Ticaret Borsası ve bünyesindeki Ģirketlerde çalıĢan kadınlar bir araya 

geldi. Toplantıya katılan Borsamız Meclis BaĢkanı Selçuk Öcal, Yönetim Kurulu BaĢka-

nımız Hüseyin Çevik ve Genel Sekreterimiz Esat Bilici, personelimizi tebrik ederek, bu 

geleneksel anlamlı toplantının devam edeceğini belirttiler. 

 

Uluslararası Tarım ġehirleri Konya’da BuluĢtu 21.03.2017 

Konya BüyükĢehir Belediyesi 

tarafından düzenlenen Ulus-

lararası Tarım ġehirleri Top-

lantısı, 9 ülkeden 29 belediye 

baĢkanı ve büyükelçinin katı-

lımıyla yapıldı. Toplantıda 

konuĢan Borsamız Yönetim 

Kurulu BaĢkanı Hüseyin Çevik 

dünya genelinde yaĢanan 

israfa değindi. Çevik: "8 mil-

yara dayanan dünya nüfu-

suna her yıl 80 milyon kiĢi da-

ha ekleniyor. Böyle bir dün-

yada maalesef 1 milyar insan açlıkla boğuĢurken, 1 milyarı ise obeziteyle mücadele 

ediyor. Bunun sebebi tarım alanlarının yetersizliği değil, plansızlık ve vicdan yoksunu 

politikalardır. Dünyada gıda israfı çok büyük boyutlara ulaĢtı. Dünya genelinde değeri 

1 trilyon dolar olan 1,3 milyar ton gıda israf edilmekte. Bu miktar, dünya gıda üretimi-

nin 3'te biridir. Yani açlıktan değil israftan ölüyoruz aslında. Ġslam peygamberi Hazreti 

Muhammed 'Yiyiniz, içiniz ama israf etmeyiniz' buyurarak, sorunun çözümünü 1.400 yıl 

önce söylemiĢtir. Sadece rekabet, güç, daha çok para kazanma arzusu gibi değerleri 

önemsemek, bu sorunlar karĢımıza her zaman çıkaracaktır. Ġnsanlık yararına yaratılmıĢ 

her Ģey nimettir ve bu nimet bizlere emanettir. Bundan gerektiği gibi yararlanmak, 

değerlendirmek sağlıklı bir hayat için gereklidir. 
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Konya Üretiyor Türkiye Büyüyor 27.03.2017 

 

Orman ve Su ĠĢleri Bakanı Veysel Eroğlu Borsamız tarafından organize edilen "Konya 

Üretiyor Türkiye Büyüyor" programa katıldı. Eroğlu, Konya Ovası'nın su sorunun çözüle-

ceğini belirterek, bu konuda yeni bir proje üzerinde çalıĢtıklarını söyledi. 

 

Fidanlar Toprakla BuluĢtu 10.03.2017 

Bahri DağdaĢ UTAEM sahasında 

gerçekleĢtirilen tören ile Konya 

Cumhuriyet BaĢsavcılığı Denetimli 

Serbestlik Müdürlüğü bünyesinde 

haklarında adli makamlarca ka-

muya yararlı bir iĢte ücretsiz ola-

rak çalıĢma cezası verilen hüküm-

lülerce yaklaĢık 50 bin adet fida-

nın dikimine baĢlandı. Fidan dikim 

programına Borsamız Meclis BaĢ-

kanı ve Koruma Kurulu Üyesi Sel-

çuk Öcal katıldı. 
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Komiteler ĠstiĢare Toplantısı GerçekleĢtirildi 7-9.04.2017 

Komiteler istiĢare toplantımız Afyon Akrones Otelde gerçekleĢtirilerek, komite üyeleri-

mizle bilgi alıĢveriĢinde bulunuldu. 

 

Ulusal Tarım Öğrenci Kongresi Yapıldı 03.05.2017 

Selçuk Üniversi-

tesi (SÜ) ve Zi-

raat Mühendis-

leri Odası (ZMO) 

Konya ġubesi 

tarafından or-

taklaĢa düzen-

lenen, "7. Ulusal 

Tarım Öğrenci 

Kongresi" yapıldı. 

Programa 46 

üniversitenin zi-

raat fakültesin-

den 800 öğrenci 

ve akademisye-

nin yanı sıra çok 

sayıda dinleyici 

katıldı. 
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Ulusal Hububat Konseyi’nin (UHK) 7. Genel Kurulu Borsamız Ev Sahipliğinde 

Yapıldı 06.05.2017 

 

Ev sahibi olarak konuklara hitap eden Konya Ticaret Borsası BaĢkanı Hüseyin Çevik, 

tarım ve tarımsal ticaretin ihmal edilemeyecek kadar önemli bir sektör olduğunu belir-

terek, günümüzde tarım ve gıda güvenliğinin, dünyanın da en önemli sorunlarından 

biri olarak karĢılarına çıktığının altını çizdi. Çevik, tarımı bir zenginlik kaynağı olarak 

ekonominin sağlam ve sağlıklı bir halkası haline getirmenin Türkiye’ye büyük bir eko-

nomik ve politik avantaj getireceğini söyledi. Bunun için UHK’nin çalıĢmalarını hep 

desteklerini ifade etti. 

Kazak ĠĢadamları Borsamızı Ziyaret Etti 09.05.2017 
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Su Kaynaklarının Verimli Kullanılması Konulu Panel Borsamızda GerçekleĢtirildi 

11.05.2017 

'Su Kaynaklarının Verimli 

Kullanılması' Konulu Panel 

Borsamızda yapıldı. Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Ġl Mü-

dürlüğü, Konya Ticaret 

Borsası, Konya Gıda, Ta-

rım ve Hayvancılık Ġl Mü-

dürlüğü, DSĠ 4. Bölge Mü-

dürlüğü, KOP Ġdaresi, 

Konya Ziraat Odası ve 

Konya Sulama Koopera-

tifleri tarafından ortaklaĢa gerçekleĢtirilen toplantıda, suyun verimli kullanılması konusu 

ele alındı. 

Tarımsal Pazarlama ÇalıĢtayı GerçekleĢtirildi 17.05.2017 

Tarım Reformu Genel 

Müdürlüğü Pazarlama 

Daire BaĢkanlığınca dü-

zenlenen 'Çiftçi Örgütle-

rinin Pazarlama Kaliteleri 

ve Lisanslı Depoculuk' 

konulu çalıĢtay Konya 

Ticaret Borsası'nda ya-

pıldı.  Tarımsal amaçlı 

üretim yapan üretici ve 

kooperatiflerin, ürettikleri 

ürünlerini pazarlarda 

tanıtma, pazarlama ve 

yeni pazarlara açılma 

Ģanslarını artırabilmek 

amacıyla yapılan toplantının açılıĢ konuĢmasını Borsamız Yönetim Kurulu BaĢkanı Hü-

seyin Çevik yaptı. Tarımsal ticaretin kalitesinin artırılması ve geliĢtirilmesinin tarımsal üre-

time değer katacağını ifade eden KTB BaĢkanı Hüseyin Çevik, çalıĢmalarını bunu ön 

plana alarak yaptıklarının altını çizdi. Çevik, "Dünyadaki tarımsal ürün ihracat paza-

rında ilk üç sıra ABD, Hollanda ve Almanya'dır. Bu sıralamanın 26'ncı basamağında 

olan Türkiye, iĢletme baĢına düĢen tarımsal katma değerde ise, listenin oldukça geri-

sindedir. Avrupa ile Gümrük Birliği'ne girdik. Böylece sanayimiz değiĢti, küresel sisteme 

entegre oldu. Ama tarımda ve tarımsal ticarette aynı geliĢmeyi yakalayamadık. Tarım 

sektörü de aynen sanayi sektörü gibi, rekabete kendisini hazırlamak zorundadır. Bu-

nun için yeni politikaların geliĢtirilmesi, tarım sektöründe köklü dönüĢümlerin yapılması 

kaçınılmazdır. Enerjide koridor ülke olan Türkiye, uluslararası tarım ürünleri ticaretinde 



 

 

35 2017 FAALĠYET RAPORU 

 

de koridor ülke olmalıdır. Huzurlu ve istikrarlı bir dünya ancak gıda güvenliğinin sağ-

lanması ile mümkündür. Bölgesel bir güç olan Türkiye, gıda güvenliği ile küresel bir 

güç de olacaktır. Türkiye bulunduğu coğrafya ve tarım potansiyeli ile önemli bir ülke-

dir. Bunun tarımsal ticaret ile taçlandırılması gerekir" dedi. 

 

TOBB 73. Genel Kurulu GerçekleĢtirildi 23-24.05.2017 

 

TOBB’un 73. Genel Kurulu TOBB BaĢkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde 

TOBB ETÜ Spor Salonu’nda gerçekleĢtirilen Genel Kurul’a CumhurbaĢkanı Recep Tay-

yip Erdoğan, Bakanlar, TOBB delegeleri, camianın temsilcileri ve çok sayıda basın 

mensubu katıldı. 
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Konya Otomobil Raporu TOBB BaĢkanı Rifat Hisarcıklıoğlu’na Sunuldu 

19.06.2017 

 

Konya Sanayi Odası, Konya Ticaret Odası, Konya Ticaret Borsası; TOBB BaĢkanı M. Ri-

fat Hisarcıklıoğlu’nu makamında ziyaret ederek “Konya’da Yerli Otomobil Üretebilirlik 

Değerlendirme Raporu” sunuldu.  

2017 Yılının Ġlk Mahsulü SatıĢ Salonumuzda ĠĢlem Gördü 28.06.2017 

Konya Ovası'nda 

2017 hasat sezonunun 

ilk mahsul arpa satıĢı, 

Borsamızda düzenle-

nen törenle gerçek-

leĢtirildi. KTB Elektronik 

SatıĢ Salonu'nda iĢlem 

gören ilk mahsul arpa 

9 TL'den iĢlem gördü. 
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Ġç Anadolu Bölgesi ĠstiĢare Toplantısı TOBB’da GerçekleĢtirildi 12.07.2017 

TOBB BaĢkanı M. Rifat Hi-

sarcıklıoğlu'nun ev sahip-

liği ve katılımıyla gerçek-

leĢtirilen Ġç Anadolu Bölge 

Toplantısı'nda Bölge oda 

ve borsalarının yönetim 

kurulu baĢkanları, meclis 

baĢkanları ve genel sekre-

terleri bir araya geldi. Top-

lantıya Borsamız Yönetim 

Kurulu BaĢkanı Hüseyin 

Çevik, Genel Sekreterimiz 

Esat Bilici katıldı. TOBB Ġkiz 

Kuleler'deki toplantıda 

oda ve borsaların gündemindeki konular istiĢare edilirken, faaliyetler hakkında görüĢ 

alıĢveriĢinde bulunuldu. 

 

Bakan Çelik Hasat Bayramında Buğday Fiyatlarını Açıkladı 12.07.2017 

 

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Faruk Çelik Konya Sarayönü’de 2017 yılı buğday 

alım fiyatını açıkladı. 
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Konya Ticaret Borsası 15 Temmuz’u Unutturmayacak 15.07.2017 

15 Temmuz’da gerçekleĢen hain darbe 

giriĢimini unutmamak, unutturmamak için 

düzenlenen etkinlikler kapsamında Konya 

Ticaret Borsası yoğun harman mesaisine 

rağmen üretici ve esnafıyla birlikte 15 

Temmuz ġehitlerini Anma, Demokrasi ve 

Milli Birlik Günü’ne hazırlanıyor. Günde 

500- 600 kamyonun ürün getirdiği Konya 

Ticaret Borsası ve borsaya bağlı Ģirket bi-

naları bayraklarla, afiĢlerle donatılırken, 

üretici ve üyelere Mevlana Meydanında 

yapılacak etkinliklere ait davet broĢürleri, 

bayrak ve Ģapka dağıtıldı. Tarım paydaĢ-

ları yılın en hareketli döneminde olmaları-

na, tüm iĢ yoğunluklarına rağmen 15 

Temmuz akĢamı Mevlana meydanında 

olacaklarını, demokrasi ve demokrasi uğ-

runa Ģehit olanlara, gazilere sahip çıka-

caklarını belirttiler. 15 Temmuz’un kalleĢliğin değil kardeĢliğin bir zaferi olduğunu belir-

ten Konya Ticaret Borsası BaĢkanı Hüseyin Çevik, bu kalleĢliğin, bu iĢgal giriĢiminin sa-

dece bizi değil tüm Ġslam coğrafyasını ve Ġslam’ı hedef aldığını belirtti. 

 

GiriĢim Sermayesi Konya BuluĢması GerçekleĢtirildi 20.07.2017 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Anado-

lu'nun geleceği parlak Ģirketlerine yatırım yap-

mak isteyen giriĢim sermayesi firmalarına yol 

göstermek için baĢlattığı toplantıların ikincisini 

Konya'da gerçekleĢtirdi. Konya Ticaret Odası, 

Konya Ticaret Borsası ve Konya Sanayi Odası 

iĢbirliği ile Türkiye GiriĢim Sermayesi Meclisi'ne 

üye, giriĢim sermayesi fonlarının yöneticilerini, 

Konya'nın baĢarılı Ģirket yöneticileri ile buluĢtu-

ran organizasyonda konuĢan Konya Ticaret 

Borsası Yönetim Kurulu BaĢkanı Hüseyin Çevik, 

"30 yıl içerisinde dünya nüfusuna 3 milyar insan 

daha katılacak. Bu durumda kaynakların yeniden gözden geçirilmesi, giriĢimcilerin 

tarım ve gıda sektörüne kaydırılması gündeme gelmektedir. Tarımı bir zenginlik kay-

nağı olarak ekonominin sağlam ve sağlıklı bir halkası haline getirmek Türkiye'ye büyük 

bir avantaj getirecektir. Yatırımcı fonlar giriĢimciyi cesaretlendirmeli, alternatif suna-

bilmelidir. Biz gıda, tarım ve tarımsal ticaret sektörlerine yönelik ortaya çıkan fikirlerin 

ve yatırımların gelecekteki üretim ve tüketim alıĢkanlıklarına yön verecek nitelikte ola-

cağına inanıyoruz. Türkiye'nin, tarım alanında geliĢmiĢ ilk 10 ekonomi arasına girebil-
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mesi için 6 yıl içinde her yıl ortalama 12 milyar dolarlık yatırıma ve ortalama 100 bin 

yeni giriĢimciye ihtiyacı var. Ülkemizde son yıllarda hem bitkisel hem de hayvansal 

üretimde ciddi yatırımlar yapıldı. Milli tarım projesi ile bu yatırımların daha da hızlana-

cağı ortam oluĢturuldu. Tarım, dünyada olduğu gibi Türkiye'de de yatırımcılar açısın-

dan gelecek vaat eden, karlı bir sektördür. ĠĢte bu noktada da bankacılık hizmetleri 

ve yatırımcı fonlar devreye giriyor. Fonlar giriĢimciyi cesaretlendirmeli, alternatif suna-

bilmelidir. Fakat sadece para yatırmakla bu iĢte baĢarılı olunmuyor. Tüm bunların ya-

nında yaptığınız iĢi sevmek en önemlisi" dedi. 

 

TOBB Konsey Toplantısı GerçekleĢtirildi 25.07.2017 

TOBB Ticaret ve Sanayi Odaları, 

Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, 

Ticaret Borsaları ve Deniz Ticaret 

Odaları Konseyleri MüĢterek Top-

lantısı, Ekonomi Bakanı Nihat 

Zeybekci, Gümrük ve Ticaret 

Bakanı Bülent Tüfenkci, TOBB 

Yönetim Kurulu üyeleri ile Konsey 

BaĢkanları ve üyelerinin katılımıy-

la, TOBB BaĢkanı M. Rifat Hisar-

cıklıoğlu’nun evsahipliğinde 

gerçekleĢtirildi. 

 

KTB’nin Sistemi Afrikaya IĢık Oluyor 09.08.2017 

Sudan Ticaret Devlet Bakanı El-

sadig Mohamed Ali Hasab Alra-

soul ve beraberindeki heyet 

Konya Ticaret Borsası'na (KTB) 

ziyarette bulundu. Ziyarette Ba-

kana; Sudan DıĢiĢleri Bakanlığın-

dan Yousif Al Kordofani, Ticaret 

Bakanlığından Abdalla Faragal-

lah, Kordofan Kuzey Eyaletinden 

Kamal Awad Khayal, Elgadarif 

Eyaletinden Omer Mohamed 

Nour, Büyükelçilikten Elamin 

Adam Abuelgasim Yahia ve Mobarek Altom da eĢlik etti.  Yapılan ziyarette heyette 

bulunanlara Konya tarımı, tarımsal ticareti ve Konya Ticaret Borsa'sının iĢleyiĢi hakkın-

da detaylı bilgi verildi. 
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Konya Tohum ve Hayvancılık Fuarı 08.09.2017 

Konya Tohum, Konya 

Hayvancılık, Sulama 

Teknolojileri ve Bitki Bes-

leme fuarlarının açılıĢı 

gerçekleĢtirildi. Fuarların 

açılıĢına Kuzey Kıbrıs 

Türk Cumhuriyeti Tarım 

ve Doğal Kaynaklar 

Bakanı Nazım ÇavuĢoğ-

lu, Tarım ve Hayvancılık 

Bakanlığı Tohumculuk 

Daire BaĢkanı Mehmet 

Sığırcı, Ak Parti Konya 

Milletvekili Muhammed 

Uğur Kaleli, Konya Ticaret Odası Yönetim Kurulu BaĢkanı Selçuk Öztürk, Konya Sanayi 

Odası Yönetim Kurulu BaĢkanı MemiĢ Kütükcü, Konya Ticaret Borsası BaĢkan Vekili M. 

Namık Köklüsoy, Tarım Ġl Müdürü Seyfettin Baydar, Bahri DağdaĢ Uluslararası Tarımsal 

AraĢtırma Enstitüsü Müdürü Dr. Fatih Özdemir ile çok sayıda iĢadamı ve misafir katıldı. 

Fuarların açılıĢ konuĢmasını yapan Borsamız Yönetim Kurulu BaĢkan Vekili M. Namık 

Köklüsoy, tarım günümüzde, birbiriyle bağlantılı üç bileĢen olarak karĢımıza çıkmakta 

olduğunu belirterek, bunların ekolojik denge, biyolojik disiplin ve ekonomi olduğunu 

söyledi. Köklüsoy "Ekolojik dengeleri hesaba katmadan tarım sektörünü sürdüremeyiz. 

Biyolojik disiplini sağlamadan sağlıklı bir tarımdan bahsedemeyiz. Ekonomiyi dikkate 

almadan üretimi konuĢamayız. Bu açıdan tarım ve tarımsal ticaret kurumsallaĢmalı, 

hatta bir milli güvenlik konusu olarak ele alınmalıdır" dedi. 

 

Giresun’daki Fındık Konya’da Satıldı 08.09.2017 

Milli Savunma Bakanı Nurettin Ca-

nikli, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bü-

lent Tüfenkci ve Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Bakanı Ahmet EĢref 

Fakıbaba ve TOBB BaĢkanı M. Rifat 

Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla törenle 

hizmete açılan Giresun Ticaret Bor-

sası’nın GĠF Lisanslı Deposundan ilk 

fındık Elektronik Ürün Senedi (ELÜS) 

ticareti BorsaKonya Tarımsal Ürün 

ve Emtia Piyasaları aracılığı ile ger-

çekleĢtirildi. Kilosu 11,50 liradan 75 

tonluk ilk Elüs satıĢı ile fındık ticareti tüm Türkiye’ye etkin olarak yayılmıĢ oldu. 



 

 

41 2017 FAALĠYET RAPORU 

 

Değirmecilik Toplantısı GerçekleĢtirildi 14.09.2017 

5. Değirmencilik DanıĢma 

Kurulu Toplantısı Konya 

Ticaret Borsası ev sahipli-

ğinde yapıldı. Toplantıya 

Necmettin Erbakan Üni-

versitesi (NEÜ) Rektörü 

Prof. Dr. Muzaffer ġeker, 

Konya Ticaret Borsası Yö-

netim Kurulu BaĢkanı Hü-

seyin Çevik, TUSAF Yönetim Kurulu Üyesi Selçuk Aydınalp, Orta Anadolu Un Sanayicile-

ri Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Celalettin Yılmaz, KSO Yönetim Kurulu Üyesi Veli Teke-

lioğlu, KTO Yönetim Kurulu Üyesi Cihangir Mıhoğlu, Konya ÇalıĢma ve ĠĢ Kurumu Ġl Mü-

dürü Emrah KeleĢ, NEÜ Öğretim Üyesi Prof. Dr. Selman Türker katıldı. 

 

ĠSEDAK Tarım ÇalıĢma Grubu Toplantısı Yapıldı 03.10.2017 

Ġslam ĠĢbirliği 

TeĢkilatı Eko-

nomik ve Ticari 

ĠĢbirliği Daimi 

Komitesi tara-

fından gerçek-

leĢtirilen Tarım 

ÇalıĢma Grubu 

10. Toplantısı, 

"Tarımsal Piya-

sa Performan-

sının ĠyileĢtiril-

mesi: Piyasa KuruluĢlarının OluĢturulması ve GeliĢtirilmesi" temasıyla 28 eylül 2017 tari-

hinde Ankara'da gerçekleĢtirildi. Toplantıya, Tarım ÇalıĢma Grubuna katılma isteklerini 

ilgili irtibat kiĢilerine bildiren aralarında BangladeĢ, Fas, FildiĢi Sahili, Gabon, Gambiya, 

Kamerun, Katar, Moritanya, Pakistan, Senegal, Suudi Arabistan, Tunus, Türkiye ve Um-

Umman'ın bulunduğu 14 üye devletten temsilciler katıldı. Toplantıda ayrıca ĠSEDAK 

Koordinasyon Ofisi, Ġslam ülkeleri Ġstatistik, Ekonomik ve Sosyal AraĢtırma ve Eğitim 

Merkezi (SESRIC) ve Uluslararası Gıda Politikaları AraĢtırma Enstitüsü (IFPRI) temsilcileri 

de yer aldı. Toplantıda, Konya Ticaret Borsasını temsilen Genel Sekreter Esat Bilici, katı-

lımcılarca büyük ilgi gören "Konya Ticaret Borsası ve Lisanslı Depolama" baĢlıklı Ġngiliz-

ce sunumu ile sistemin tüm detaylarını anlatarak, gelen soruları cevapladı. 
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Leasing ve Kobiler Birlikte Güçlü Yarınlara Konya Programı GerçekleĢtirildi 

24.10.2017 

Finansal Kurumlar Birliği ön-

cülüğünde, T.C. Bilim Sana-

yi ve Teknoloji Bakanlığı, 

BDDK, KOSGEB, TĠM, EXIM-

BANK, Konya Ticaret Odası, 

Konya Ticaret Borsası, Kon-

ya Sanayi Odası ve KTO 

Karatay Üniversitesi iĢbirliği 

ile "LEASING VE KOBĠLER 

BĠRLĠKTE GÜÇLÜ YARINLARA 

KONYA PROGRAMI" ger-

çekleĢtirildi. Programda, 

KOBĠ'ler için hayati önem 

taĢıyan, sürdürülebilir büyümeyi hızlı ve ekonomik Ģekilde sağlayan, makine ve ekip-

man yatırımlarının finansmanında, finansal kiralamanın önemine ve alternatif finans 

kaynaklarına eriĢmeye iliĢkin konular ele alındı. 

 

Ürün Ġhtisas Borsası KuruluĢu ĠstiĢare Toplantısı GerçekleĢtirildi 24.10.2017 

Türkiye Ürün Ġhtisas Borsa-

sı kuruluĢunun gerçekleĢ-

tirilmesine iliĢkin olarak 

görüĢ alıĢveriĢinde bu-

lunmak ve izlenecek yol 

haritasını belirlemek üze-

re TOBB Ġkiz Kulelerde 

istiĢare toplantısı düzen-

lendi. Toplantıya; TOBB 

Yönetim Kurulu Sayman 

Üyesi Faik Yavuz ile TOBB Yönetim Kurulu Üyeleri ġahin Bilgiç ve Yahya Toplu, Gümrük 

ve Ticaret Bakanlığı MüsteĢar Yardımcısı Ġsmail Yücel, TOBB Genel Sekreteri Mustafa 

Saraçöz, ürün ihtisas borsalarına ortak olan 33 ticaret borsasından baĢkan ve temsilci-

ler, Sermaye Piyasası Kurulu, Toprak Mahsulleri Ofisi, Merkezi Kayıt KuruluĢu Aġ, Borsa 

Ġstanbul Aġ, Takasbank Aġ, Vakıfbank, Ziraat Bankası ve Halk Bankası yetkilileri katıldı. 

Toplantıda Borsamızı Genel Sekreter Esat Bilici temsil etti. 

 

 

 

 



 

 

43 2017 FAALĠYET RAPORU 

 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Dr. Ahmet EĢref Fakıbaba Borsamızı Ziyaret 

Etti 25.10.2017 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Dr. Ahmet EĢref Fakıbaba, Tarım PaydaĢları ĠstiĢare 

Toplantısı'na katılmak üzere geldiği Konya'da, Konya Ticaret Borsası (KTB) Borsa Elekt-

ronik SatıĢ Salonunda günün seans açılıĢını yaptı. Yapılan duanın ve gong vuruĢunun 

Ticaret Borsası Meclis Salonu'nda Borsamız Yönetim Kurulu BaĢkanı Hüseyin Çevik'in 

"Tarımsal Ticaret Brifingi"ni dinledi. Konya'nın büyük bir tarım ve tarımsal ticaret potan-

siyeli olduğunu belirten KTB BaĢkanı Hüseyin Çevik, üretimden gelen potansiyele borsa 

olarak değer katmaya çalıĢtıklarını ifade etti. KTB'nin elektronik satıĢ salonunu ilk açan 

borsa olduğunu ve ürün senetlerinin ilk defa BorsaKonya Tarımsal Ürün ve Emtiya Piya-

sası'nda iĢlem gördüğünü dile getiren Çevik, tarımsal ticaretin derinleĢmesiyle birlikte, 

tarımsal üretimin de değer bulduğunun altını çizdi. Sulu tarımın öneminden bahseden 

Borsa BaĢkanı Çevik, belli ilkeler çerçevesinde havzalar arası su transferinin yapılması 

için adım atılmasını isteyerek, tarıma verdiği destekler için Hükümete ve Bakan Fakı-

baba'ya teĢekkür etti. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Ahmet EĢref Fakıbaba, " 

Konya büyük bir tarımsal potansiyele sahip. Aynı Ģekilde gördük ki, tarımsal ticarette 

de öenmli mesafeler almıĢ. Konya Ticaret Borsası'nın çalıĢmalarından etkilenmemek 

mümkün değil. Borsa kuranlar ve kuracak olanlar mutlaka Konya Ticaret Borsası'nı 

görmeli" dedi. 
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NEÜ Gıda Topluluğu Ġle BuluĢtuk 26.10.2017 

Necmettin Erbakan 

Üniversitesi (NEÜ) 

Gıda Topluluğunun 

düzenlemiĢ olduğu 

Un Fabrikalarında 

Yüksek Teknoloji 

Kullanımı ve Kalifiye 

Eleman konulu 

konferans Borsamız 

Yönetim Kurulu 

BaĢkanı Hüseyin 

Çevik'in katılımıyla 

NEÜ Mimarlık ve Mühendislik Fakültesi konferans salonunda gerçekleĢti. KonuĢmasına 

Borsamız hakkında bilgi vererek baĢlayan Çevik, Dünya, Türkiye ve Konya un sektörü-

nün durumunu anlattı. Çevik, "Enerjiniz, petrolünüz olabilir ancak gelecek nesillere 

gıda güvenilirliği içerisinde bir gıda üretimi programı çıkarmak bunlardan daha 

önemlidir. Bu açıdan tarımsal üretim ve bu üretimin katma değer katılarak satılması 

gereklidir. Bunu sağlayacak olanlar ise sağlam bir sistem içerindeki yetiĢmiĢ kalifiye 

personeldir. Hammaddeyi tanıyan, iĢ akıĢına hakim, dünya ile entegre olarak bilgiliye 

ulaĢabilen, aldığı teorik eğitimi pratik ile taçlandıran faydalı elemanlara her zaman 

ihtiyaç duyulacaktır. Nitekim önümüzdeki yıllarda bu özelliklere sahip elemanlara ihti-

yacın daha da artacağı konuĢulmaktadır. Kendini iyi yetiĢtirmiĢ kiĢiler her zaman piya-

sada yüksek maaĢla iĢ bulabiliyor, iĢ kurabiliyor. Bu açıdan Borsamız, Sanayi Odamız, 

Ticaret Odamız, Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu ve Orta Anadolu Un Sanayicileri 

Deneği ile Necmettin Erbakan Üniversitesi bünyesinde kurulan Değirmencilik Bölümü-

ne desteğimiz sürecektir" dedi. 

Konya’da Sabah Programı GerçekleĢtirildi 01.11.2017 

15 Temmuz darbe giriĢimi sonrasında 

dezenformasyon kampanyasına karĢı 

dünya baĢkentlerinde paneller düzen-

leyen SABAH Yazarlar Kulübü, bir dizi 

tematik buluĢma gerçekleĢtirmek için 31 

Ekim-1 Kasım tarihlerinde Konya proto-

kolü ve iĢ dünyası ile buluĢtu. Programın 

öğle açılıĢında konuĢan Sabah Gazetesi 

Yazarı Prof. Dr. Kerem Alkin, Mevlana 

Ģehri Konya'da olmanın kendileri için 

son derece anlamlı olduğunu söyleye-

rek, "Buradaki kanaat önderlerinin, ka-

rar vericilerin kendi aralarında oluĢturdukları önemli sinerjinin Konya'nın baĢarısında 

çok büyük etkisi olduğunu göz ardı etmemek lazım" dedi. 
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Genç Ziraatçilerle BuluĢtuk 03.11.2017 

 

Ziraat Mühendisleri Odası Konya ġubesi, S.Ü. Ziraat Fakültesi ve Genç ZMO'nun düzen-

lediği 'ĠstiĢare Toplantısı' Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesinde yapıldı. Mühendis aday-

larına okul hayatı sonrasında karĢılaĢabilecekleri fırsat ve tehditler ile ilgili tecrübe pay-

laĢımının yapıldığı toplantıda, öğrencilere daha donanımlı olarak mezun olmanın 

önemi vurgulandı. 

Konya Projeleri KonuĢuldu 20.11.2017 

Konya'nın sorunları 

ve çözüm önerileri-

nin istiĢare edildiği 

toplantı Ak Parti Ge-

nel BaĢkan Yardımcı-

sı Ahmet Sorgun 

baĢkanlığında, Tica-

ret Borsası'nın ev sa-

hipliğinde gerçekleĢ-

tirildi. Özellikle lisanslı 

depoculuk, ihtisas 

borsası, helal gıda 

üretimi, yerli otomo-

bil konularının masaya yatırıldığı toplantıda Konya'nın genel sorunları da detaylarıyla 

ele alındı. 
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Ticaret Ahlakı ve Helal Kazanç KonuĢuldu 16.12.2017 

Hz. Mevlâna'nın 744. Vus-

lat Yıldönümü Uluslararası 

Anma Törenleri kapsa-

mında Konya Ticaret 

Odası (KTO) Karatay Üni-

versitesi'nde, Prof. Dr. 

Hamdi Döndüren'in mo-

deratörlüğünde, Konya 

Ticaret Odası BaĢkanı 

Selçuk Öztürk, Konya 

Ticaret Borsası BaĢkanı 

Hüseyin Çevik ve Konya 

Sanayi Odası BaĢkanı 

MemiĢ Kütükcü'nün katı-

lımıyla, "Ticaret Ahlakı ve Helal Kazanç Kavramında Mevlânâ" söyleĢisi gerçekleĢtirildi. 

Ġstihdam ġurası ve Ġstihdam Seferberliği Ödül Töreni GerçekleĢtirildi 14.12.2017 

 

14 Aralık PerĢembe günü CumhurbaĢkanlığımız himayelerinde ve ev sahipliğinde ger-

çekleĢen Ġstihdam ġurası ve Ġstihdam Seferberliği Ödül Töreni, ÇalıĢma ve Sosyal Gü-

venlik Bakanlığı ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından düzenlendi. Ġstihdam 

Seferberliği Ödül Törenine, Türkiye'nin dört bir tarafından CumhurbaĢkanlığı Külliyesi'ne 

gelen 2000 kiĢi civarında Oda-Borsa üyesi ve iĢ dünyası temsilcisi katıldı. 
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Ulusal Hububat Konseyi 2017 Hububat Paneli 23 Aralık 2017 

 

Ulusal Hububat Konseyi'nin (UHK) 2017 Hububat Sezonu Değerlendirme Paneli Edir-

ne’de yapıldı. Yoğun katılımla gerçekleĢen panelde hububatla ve hububata dayalı 

sanayiler ilgili geliĢmeler ve sorunlar masaya yatırıldı. Programa TMO Genel Müdürü 

Ġsmail Kemaloğlu, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Tohumculuk Dairesi BaĢkanı 

Mehmet Sığırcı, Ulusal Hububat Konseyi BaĢkanı Özkan TaĢpınar, KTO Karatay Üniversi-

tesi Rektörü Prof. Dr. Bayram Sade, Edirne Ticaret Borsası Yönetim Kurulu BaĢkanı Özay 

Öztürk, Konya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu BaĢkanı Hüseyin Çevik’in yanı sıra, pane-

list olarak Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu BaĢkanı Eren Günhan Ulusoy, UHK AraĢ-

tırma ve DanıĢma Kurulu Üyesi Prof. Dr. Süleyman Soylu, Edirne Ticaret Odası Meclis 

BaĢkanı Fedai Canım, Ġpsala Ticaret Borsası Yönetim Kurulu BaĢkanı Ġbrahim Girgin, 

Trakya Tarımsal AraĢtırma Enstitüsü Müdürü Dr. Halil Sürek katıldı. 
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BASINDA KONYA TĠCARET BORSASI 
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2017 YILI ÖZEL KALEM VE MUAMELAT RAKAMLARI 

BASIN SERVĠSĠ FAALĠYETLERĠ 

Toplam Haber Sayısı 1.866 (118 ulusal, 1748 yerel ve bölgesel) 

UlaĢılan KiĢi Sayısı 28.6 Milyon 

Haberlerin TL EĢdeğeri 11,6 Milyon TL 

Web Sitesi Ziyaretçisi 510.000 ziyaret/yıl 

Twitter Hesabı 2146 takipçi 
 

 

MUAMELAT SERVĠSĠ FAALĠYETLERĠ 

Gelen evrak sayısı 3042 

Giden evrak sayısı 2934 

Yazılan Yön. Kur. Kararı 52 

Yazılan Meclis Kararı 12 

Servislere verilen Yön. Kur. karar sayısı 726 

Servislere verilen Meclis karar sayısı 85 

Yazılan Komite Kararı 120 
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BAĞLI ORTAKLIKLAR  

ANADOLU SELÇUKLU TARIM ÜRÜNLERĠ LĠSANSLI DEPOCULUK A.ġ. 

KTB'nin bünyesinde bulunan "Anadolu Selçuklu Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ. 

(ASLĠDAġ)” ile Türkiye'deki Lisanslı Depoculuk Sistemi içerisinde tek baĢına 100.000 ton 

kapasite ile en büyük lisanslı depoculuk tesisine sahiptir. 

5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu'nun amacı:  

- Tarım ürünleri ticaretini kolaylaĢtırmak,  

- Depolanması için yaygın bir istem oluĢturmak,  

- Ürün sahiplerinin mallarının emniyetini sağlamak ve kalitesini korumak,  

- Ürünlerin sınıf ve derecelerinin yetkili sınıflandırıcılar tarafından saptanmasını sağla-

mak,  

- Tarım ürünleri lisanslı depo iĢleticilerinin kiĢiler arasında ayrım yapmaksızın tarım ürün-

lerini kabul etmelerini temin etmek,  

- Ürünlerin mülkiyetini temsil eden ve finansmanını, satıĢını ve teslimini sağlayan ürün 

senedi çıkartmak  

- Standartları belirlenmiĢ tarım ürünlerinin ticaretini geliĢtirmek üzere,  

Tarım ürünleri lisanslı depoculuk sisteminin kuruluĢ, iĢleyiĢ ve denetimine iliĢkin usul ve 

esasları düzenlemek"  olarak tanımlanmıĢtır. 

 

Lisanslı Depo sistemi bir nevi "hububat bankacılığı" olarak nitelendirilebilir. Bu sistemde 

mudiler (Çiftçi, Tüccar, Esnaf, Sanayici) tarladan ürününü getirerek depoya teslim 

edebilmektedir. Bunun karĢılığında finans sektöründe karĢılığı olan MKK ve Takas-

bank'a günlük üretilen "Elektronik Lisanslı Ürün Senedi"(ELÜS) miktarları rapor edilen ve  
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GTB'nin kontrolünde geliĢimi kira desteği ve vergi muafiyetleri ile desteklenmeye çalıĢı-

lan bir sistemdir. 

2016 Mart ayı içerisinde Gümrük ve Ticaret Bakanlığına yönetmelik çerçevesinde Ti-

caret Ġzni için baĢvuru yapılmıĢ ve lisansımızda belirtilen ürünlerin alım satımının elekt-

ronik ürün senetleri üzerinden yapılması uygun görülmüĢtür. 

 

ELÜS alım-satımı için alınan iznin sonucunda ASLĠDAġ'a depolanmaya getirilen ürünler 

(Arpa, Buğday, Mısır) kimlik bilgileriyle birlikte mudi'nin banka hesabına tanımlanarak 

Mudi'nin getirdiği net ürün miktarı kadar ELÜS oluĢturulmaktadır. Mudiler bu ELÜS'leri 

internetten (BorsaKonya web platformuna üye olarak) elektronik satıĢ platformunda; 

istedikleri tarihte, istedikleri kadar miktarını, istedikleri fiyattan satabilme imkânına sa-

hiptirler. ELÜS'ü internetten satmadım/satamadım veya BorsaKonya web platformun-

dan aldığım buğday ELÜS'ünün karĢılığındaki ürünü fabrikamda iĢlemek üzere çekmek 

istiyorum" diyen Mudi de 24 ay içerisinde herhangi bir tarihte (nakliyesini kendisi sağ-

lamak Ģartıyla) gelip ELÜS kira/gün toplam hizmet bedelini ASLĠDAġ'ın hesabına öde-

yip ürününü fiziki olarak da teslim alabilmektedir. 

24 ay içerisinde ürünün Sigortası, ürünün ilaçlaması bakımı havalandırması ve muha-

faza sorumluluğu tamamen ASLĠDAġ'a aittir. Depodan çekilen ürünlerin ELÜS'leri karĢı-

lığında fiziki ürün kalmayacağı için iptal edilerek Takasbank MKK ve ilgili bakanlıklara 

bilgi verilmektedir.  

Konya Ticaret Borsasına bağlı lisanslı depomuz ASLĠDAġ ile Toprak Mahsulleri Ofisi ile 

protokol imzalamıĢtır. Lisanslı depoya ürün teslim eden mudilerimizin (Üretici, Tüccar, 

Sanayici) yatırım hesaplarına Lisanslı Depo tarafından basılacak ELÜS'lere Toprak 

Mahsulleri Ofisi fiyat verecek ve alım garantisi sağlayacaktır.  

TMO’dan uzun süreli kiralama ile ve ayrıca Yunak-Saray, Ilgın-Argıthanı gibi bölgeler-

de lisanslı depoculuk çalıĢmaları devam etmektedir. 
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BORSAKONYA ARACILIK HĠZMETLERĠ A.ġ. 

BorsaKonya Aracılık Hizmetleri Anonim ġirketi, 10.2.2005 tarihli ve 5300 sayılı Tarım Ürün-

leri Lisanslı Depoculuk Kanununun 15 inci maddesine dayanılarak Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığınca çıkarılan ve 12.11.2011 tarihli ve 28110 sayılı Resmî Gazete’ de yayımla-

nan Elektronik Ürün Senedi(ELÜS) Yönetmeliği uyarınca oluĢturulan elektronik ürün se-

nedinin yeterli teknik, kurumsal ve mali altyapıya sahip ticaret borsaları ürün senetleri-

nin alım satımı konusunda Kanunun 3 üncü ve 5174 sayılı Kanunun 53 üncü maddesi-

ne göre Bakanlıkça yetkilendirilen dokuz ticaret borsasından biri olan Konya Ticaret 

Borsası tarafından kurulmuĢtur. 

24 Aralık 2013 tarihinde 200.000TL sermaye ile kurularak 

sektöre aracılık hizmeti vermeye baĢlamıĢtır. Daha son-

ra Yönetim Kurulu ve Meclis kararlarıyla ġirketimizin 

mevcut sermayesi 500.000,00 TL’ye çıkarılmıĢtır. 

BorsaKonya ELÜS ĠĢlem Piyasası, Lisanlı Depolarda oluĢ-

turulan Elektronik Ürün Senetleri (ELÜS) için alıcı ile satı-

cıyı bir araya getiren web tabanlı ve üyelik bazlı dijital 

bir platformdur.  

ELÜS ĠĢlem Piyasasında tarımsal ürün ve emtia yatırımcılarına (çiftçi, tüccar, sanayici, 

yatırımcı, aracı kuruluĢ) aracılık hizmeti sunan öncü kuruluĢ olan BorsaKonya ELÜS ĠĢ-

lem Piyasası, Türkiye’nin Hububat alanında 'Ġlk' ELÜS ĠĢlemi'ni gerçekleĢtiren ve kısa bir 

süre içerisinde ülkenin en yüksek iĢlem hacmi ve depo kapasitesine ulaĢan lider piya-

sadır. 33 farklı ilden 288’ü tüzel kiĢi 5873’i gerçek kiĢi ve 9 TMO Ajans Amirliği olmak 

üzere toplam 6170 aktif üyesiyle ile ticaret potansiyeline hızlı ve etkin bir Ģekilde tek 

platform üzerinden eriĢim imkânı sunmaktadır. 

   

 

 

 

2384 

8178 

2016      2017 

ÜYELER 



 

 

53 2017 FAALĠYET RAPORU 

 

KONYA LABORATUVAR VE DEPOCULUK A.ġ. (KLD) 

2003 yılında mevcut hububat analiz laboratuvarı-

nın geniĢletilmesiyle kurulan Konya Ticaret Borsası 

Özel Gıda Kontrol Laboratuvarının uzmanlık alanı; 

test, analiz gibi laboratuvar hizmetleri ile danıĢ-

manlık ve eğitim hizmetleridir. Gıda laboratuvarı-

mız, T.C. Sağlık Bakanlığı ile Tarım ve Köy ĠĢleri Ba-

kanlıkları tarafından 08.03.2005 tarihinde onaylan-

mıĢ; ithalat, ihracat ve diğer resmi amaçlı analiz 

hizmetleri için yetkilendirilmiĢtir. KLD aynı zamanda Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakan-

lığı onayıyla Tohum Tescil ve Sertifikasyon Merkezi, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ona-

yıyla Yetkili Sınıflandırıcı, TOBB Akreditasyon Sistemi çerçevesinde Un ve Tahıl Grubu 

Kalite Sağlayıcı Laboratuvarı konumundadır. Ayrıca Avrupa Laboratuvarlar Birliği EU-

ROLAB'a bağlı olarak Türkiye'de faaliyet gösteren Türk Laboratuvarlar Birliği TURKLAB'ın 

üyesidir. 

Laboratuvarımız TS EN ISO 17025 standardı kapsamında TSE tarafından onaylanmıĢ ve 

TSE laboratuvarı (taĢeron laboratuvar) olma hakkı kazanmıĢtır.  

Laboratuvarımızda, uluslararası geçerliliği olan ISO, BAM, EPA, AOAC, AACC ve ICC 

metotları ile TS analiz metotları uygulanmaktadır. 

Borsamız bünyesinde gıda laboratuvarının yanı 

sıra toprak analiz laboratuvarı da yer almaktadır. 

Toprak laboratuvarımızda; toprak, yaprak, gübre 

ve torf numunelerinde kimyasal analizler yapıl-

maktadır. Toprak numunelerinde, yapılan analiz 

sonucunda elde edilen değerler göz önüne alı-

narak gübreleme tavsiyesi verilmekte, bu tavsi-

yeler yapılırken mikro besin elementlerinin miktar-

ları da dikkate alınmaktadır.  

Ayrıca Gübre Analiz Laboratuvarımız Tarım Ġl Mü-

dürlükleri tarafından yapılmakta olan piyasa ve 

Ģikayet denetimleri sırasında alınan kimyevi, or-

ganik, organomineral, özel, mikrobiyal ve enzim 

içerikli organik gübreler ile toprak düzenleyicilerine ait numunelerin analizlerini yap-

mak üzere yetkili olan 37 laboratuvardan birisidir.  

2017 yılında KLD çatısı altında; 13.233 adet analiz gerçekleĢtirilmiĢtir. Bunlardan 9346 

adedi KLD laboratuvarı bünyesinde yer alan fiziksel kimyasal, enstrümental, mikrobi-

yoloji vb. analizleri, 3887 adedi de tohum sertifikasyon analizi olarak gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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2017 KLD LABORATUVARLARI ANALĠZ SAYILARI 

 

Konya Laboratuvar ve Depoculuk Tarım Gıda Enerji A.ġ. Merkez yetkili sınıflandırıcı 

olarak 13.03.2014 tarihinde lisanslandırılmıĢtır. 2014 yılında 2 adet Ģubesi mevcuttur. 

2015 yılı içerisinde yapılan müracaatlar ile 3 adet daha yetkili sınıflandırıcı Ģubesi kuru-

larak toplamda 5 adet Ģube ile hizmet vermiĢtir. 2016 yılında yapılan müracaatlar ile 7 

adet  daha yetkili sınıflandırıcı Ģubesi kurularak toplamda 14 adet Ģube ile hizmet 

vermiĢtir. 2017 yılında 11 adet  daha eklenmiĢ, Çankırı Tarım Ürünleri-ġabanözü ġube-

nin yetkili sınıflandırıcı sözleĢmesi karĢılıklı olarak fesh edilerek 24 adet Ģube ile hizmet 

vermiĢtir. 

2017 yılında yetkili Sınıflandırıcılık faaliyetleri kapsamında toplam 2.983 adedi AslidaĢta 

olmak üzere 33.187 adet analiz yapılmıĢtır. 

2017 KLD YETKĠLĠ SINIFLANDIRICILIK FAALĠYETLERĠ 

 

Fiziksel Analiz 

Bölümü; 2809 

Kimyasal Analiz 

Bölümü; 2775 Enstrümental 

Analiz Bölümü; 

1574 

Mikrobiyoloji Analiz 

Bölümü; 887 

Gübre Analiz 

Bölümü; 904 

Toprak Grup-1; 92 Toprak Grup-2; 72 

Tohum 

Sertifikasyon 

Bölümü; 3887 

Tohum TeĢhis; 233 
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KLD ANLAġMALI LĠSANSLI DEPOLAR 

Sıra  AnlaĢmalı Lisanslı Depolar Yetkili Sınıflandırıcı ġube Adı Ġl/Ġlçe SözleĢme Tarihi 

1 GK Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ KLD Çerikli ġubesi  Kırıkkale / Çerikli 30.05.2014 

2 Kainat Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ.  KLD Kangal ġubesi Sivas / Kangal 08.08.2014 

3 Anadolu Selçuklu Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ. KLD AslidaĢ ġubesi Konya / Karatay 04.06.2015 

4 Toprak Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ. KLD Kazımkarabekir ġubesi Karaman /Kazımkarabekir 09.07.2015 

5 Yalnızlar Agro Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ. KLD Kulu ġubesi Konya / Kulu 15.06.2016 

6 Konya Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ. KLD Kulu KarĢıyaka ġubesi Konya / Kulu 01.07.2016 

7 Saraç Hububat Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ KLD Tatlıcak ġubesi Konya /Tatlıcak 01.09.2016 

8 Konagro Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ. KLD Organize ġubesi Konya / Organize 19.09.2016 

9 Evlik Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk San. Tic. A.ġ.  KLD Çumra ġubesi Konya / Çumra 22.08.2017 

10 Evlik Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk San. Tic. A.ġ.  KLD Ġsmil ġubesi Konya / Ġsmil 22.08.2017 

11 Matlı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ. KLD Karacabey ġubesi Bursa / Karacabey 03.11.2016 

12 Matlı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ. KLD Tömek ġubesi Konya / Selçuklu 03.11.2016 

13 Toprak Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ. KLD Karaman ġubesi Karaman / Mekez 09.11.2016 

14 UlidaĢ Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk San. Ve Tic. A.ġ KLD Alaca ġubesi Çorum / Alaca 16.01.2017 

15 AltuntaĢ Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ. KLD Acıpınar ġubesi Aksaray / Acıpınar 06.06.2017 

16 Trakya Evren Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ  KLD Tekirdağ ġubesi Tekirdağ / SülaymanpaĢa 23.06.2017 

17 AVS Agro Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ. KLD Çumra Okçu ġubesi Konya / Çumra 23.06.2017 

18 Selçuklu Yıldızı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ KLD Tömek2 ġubesi Konya / Mekez 12.07.2017 

19 Hekimoğlu Tarım Ürünleri Lisanlı Depoculuk San. ve Tic. A.ġ KLD PınarbaĢı ġubesi Konya /Merkez 06.07.2017 

20 Kan Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ KLD ġereflikoçhisar ġubesi Ankara / Merkez 21.07.2017 

21 ġakiroğlu Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ KLD Kayacık ġubesi Konya / Merkez 20.07.2017 

22 Kainat Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ KLD Acıkuyu ġubesi Konya / Kulu 12.07.2017 

23 Güzel  Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.ġ KLD Cihanbeyli ġubesi Konya / Cihanbeyli 07.09.2017 

24 Rana Farm Lisanslı Depoculuk A.ġ KLD Karaman Organize ġubesi Konya / Karaman 17.10.2017 
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KONYA TĠCARET BORSASI PĠYASALARI 

Konya Ticaret Borsası, A Piyasası olarak tanımladığı Elektronik SatıĢ Salonu ĠĢlem piya-

sası ile geleneksel ticareti modern ticari anlayıĢla bütünleĢtirmiĢ ve spot piyasalara 

yeni bir soluk getirmiĢtir. Spot pazarın yanı sıra Elektronik Ürün Senetlerinin iĢlem gördü-

ğü B Piyasası olan Tarımsal Ürün ve Emtia Ġhtisas Piyasası ile de üretici ve yatırımcılara 

yeni bir Pazar sunarak piyasanın derinleĢmesini ve güçlenmesini sağlamıĢtır. 

 

A) ELEKTRONĠK SATIġ SALONU ĠġLEM PĠYASASI 

Teknoloji alanındaki geliĢmeleri kendi ihtiyaçları doğrultusunda kullanan Konya Ticaret 

Borsası, 2011 yılında bir ilki gerçekleĢtirerek Türkiye’nin ilk elektronik satıĢ salonunu hiz-

mete sunmuĢtur. Bu sistem ile “Geleneksel borsacılıkla, modern borsacılığı bir araya 

getirmiĢtir” ve bölgesel ve ulusal anlamda hizmet çıtasını yükseğe taĢımıĢtır. Yeni sis-

tem satıĢ salonu, spot iĢlemlere hız, güven ve kalite vurgusuyla yıllık iĢlem hacimlerine 

canlılık katmıĢtır.  

142 üye elektronik satıĢ salonunda aynı anda iĢlem yapabilirken, istedikleri ürünü fiyat-

landırarak rekabetçi bir ortamda ürünü alabilmektedir. Bu sayede yoğun bir emek 

sonrası hasat edilen ürünler değerinde iĢlem görürken, çiftçilerimiz ve üreticilerimiz de 

alın terinin karĢılığını elde etmektedir. 

Konya Ticaret Borsası Elektronik SatıĢ Salonu’nda 2017 yılında toplam iĢlem miktarı yak-

laĢık 772.190 ton,  toplam iĢlem adedi ise 34.770 olarak gerçekleĢmiĢtir. 
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ELEKTRONĠK SATIġ SALONU - ÜRÜNLERE GÖRE ĠġLEM ADETLERĠ 

ELEKTRONĠK SATIġ SALONU AYLIK FĠYAT DEĞĠġĠM GRAFĠKLERĠ 

 

 

BUĞDAYLAR; 18995 

MISIR (SARI); 10994 

ARPALAR; 3468 

FASULYE; 796 

DĠĞER; 517 
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YULAF

NOHUT(NATUREL)

TIRITIKALE

ASPĠR

ÇAVDAR

ÇEMEN

AYÇEKĠRDEĞĠ (YAĞLIK)

KĠMYON

MERCĠMEK (YEġĠL)

MERCĠMEK (KIRMIZI)

FASULYE (ġEKER)

BURÇAK

DARI

ÇÖREKOTU

BARBUNYA

165 

141 

46 

41 

29 

22 

21 

19 

13 

6 

3 

3 

3 

3 

2 
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B) ELÜS ĠġLEM PĠYASASI 

Faaliyetleri BORSAKONYA aracılığı ile gerçekleĢtirilen piyasada 2017 Yılında önceki 

yıllara göre büyük bir atılım gerçekleĢtirmiĢ, toplam iĢlem hacmini %150 artırarak 617 

milyon TL’lik iĢlem hacmine ulaĢmıĢtır. Toplam iĢlem miktarı %110’Luk artıĢ ile yaklaĢık 

707 bin ton olmuĢtur. Kurulduğu 2014 yılından bu yana toplam 1 milyar TL iĢlem hacmi 

ve 1 Milyon 250 Bin ton iĢlem miktarı ile Türkiye’deki ELÜS Pazar’ının lideri konumunda-

dır. 

 

Giresun Ticaret Borsası ile gerçekleĢtirilen iĢbirliği çerçevesinde, Giresun’da kurulmuĢ 

olan Fındık Lisanslı Deposunda ihraç edilen ELÜS’ler BorsaKonya Aracılık Platformu 

üzerinden iĢlem KTB ELÜS ĠĢlem Piyasası’nda iĢlem görmektedir. 2017 yılı içerisinde 

3.161.127 KG olmak üzere 2192 adet Fındık alım-satım iĢlemi gerçekleĢmiĢtir. 

 

 

 

2015 2016 2017

144.302.593 

335.939.145 

706.965.905 

101.640.390 TL 

248.261.551 TL 

617.120.818 TL 

YILLARA GÖRE MĠKTAR VE HACĠM KARġILAġTIRMASI 

MĠKTAR (KG) HACĠM(TL)

Arpa Buğday Mısır Fındık

221 

1165 
1492 

300 

1652 

3105 

367 

5878 

3768 

2192 

YILLARA GÖRE ĠġLEM MĠKTARLARI 

2015 2016 2017
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903.650 TON toplam anlaĢmalı lisanslı depo kapasitesi ile en yüksek depo kapasitesine 

sahip lider piyasadır. 

 

KTB MESLEK GRUPLARI ve ÜYE BĠLGĠLERĠ 

Borsamıza kayıtlı faal 1.319 üye bulunmaktadır. Meslek gruplarına göre üye sayıları ve 

dağılımları Ģu Ģekildedir.  

 

 

1.MESLEK GRUBU; 

281 

2.MESLEK GRUBU; 

86 

3.MESLEK GRUBU; 

120 
4.MESLEK GRUBU; 

239 

5.MESLEK GRUBU; 

166 

6.MESLEK GRUBU; 

38 

7.MESLEK GRUBU; 

101 

8.MESLEK GRUBU; 

69 

9.MESLEK GRUBU; 

92 
10.MESLEK 

GRUBU; 127 
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ÜYELĠK ĠġLEMLERĠ 

01.01.2017 – 30.12.2017 tarihleri arasında 

borsamız kotasyonuna dahil maddelerin 

alım satımıyla iĢtigal ettiğini belirterek mü-

racaat eden ve kayıt olmalarına herhangi 

bir sakınca olmadığı anlaĢılan 171 üye 

kaydedilmiĢtir.  

2017 yılı içinde, Meclis toplantısında alınan 

karar ile üyelikleri askıya alınan ve askı ka-

rarını takip eden yılbaĢından itibaren iki yıl 

içinde adres ve durumlarını bildirmeyen ve 

alım satım iĢlemi bulunmayan ve yıl içinde 

borsamıza müracaat ederek kaydının si-

linmesi talebinde bulunan toplam 58 

üyemizin borsamızdaki kayıtları silinmiĢtir. 

 

ASKIYA ALMA ĠġLEMLERĠ  

5174 sayılı yasanın 32 ve Borsa Muamelat 

Yönetmeliğinin 13. Maddesi uyarınca üye 

listelerimiz güncelleĢtirilmiĢtir. 2017 yılında 61 

üyeliğin askıya alınmasına karar verilmiĢtir. 

Buna göre; içinde bulunduğumuz yıldan 

önceki son iki yılda adres ve durumları tes-

pit edilemeyen ve tescili bulunmayan 120 

üyemizin kaydı askıdadır.  
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KONYA TĠCARET BORSASI ĠġLEMLERĠ 

Borsamızda 2017 yılı iĢlem hacmi 2016 yılına göre %27 artarak 10,7 milyar TL ol-

muĢtur. Toplam iĢlem adedi ise 145.855 olarak gerçekleĢmiĢtir.  

Konya Ticaret Borsası’nda 2017 yılı içerisinde Hazır Tüccar SatıĢları 5.231.450.787 TL, 

Hazır Müstahsil SatıĢları 3.349.982.188 TL, ELÜS SatıĢlar 650.681.159 TL ve Diğer SatıĢlar 

1.493.003.228 TL iĢlem hacmine sahip olmuĢtur. 

 

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

1.948.116.983 TL 

2.219.758.497 TL 

3.074.025.177 TL 

3.630.673.512 TL 

4.718.378.362 TL 

5.188.036.188 TL 

7.025.275.711 TL 

8.095.997.997 TL 

9.107.156.206 TL 

8.447.195.820 TL 

10.725.117.968 TL 

HUBUBAT 

BAKLĠYAT 

ÇEġĠTLĠ MADDELER 

HUBUBAT 

MAMÜLLERĠ 

CANLI HAYVANLAR 
CANLI HAYVAN 

MAMÜLLERĠ HAM DERĠLER 

TEKSTĠL MADDELERĠ 

YAĞLI TOHUMLAR 

KOTA DIġI 

EMTĠALAR (%1) 

KOTA DIġI 

EMTĠALAR (%2) 

GRUPLARA GÖRE ĠġLEM HACĠMLERĠ 
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KARġILANMA ġEKĠLLERĠNE GÖRE ENERJĠ KULLANIMI 

GES ġEBEKE

PROJELER 

GELECEĞĠ GÜNEġLE AYDINLATIYORUZ PROJESĠ 

Mevlana Kalkınma Ajansı’nın Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı kapsamında 

Konya Ticaret Borsası’nın “Geleceği GüneĢle Aydınlatıyoruz” projesi ile 2016 yılında 

Konya Ticaret Borsası (KTB) Hizmet Binası çatısına 66 kWh(saat baĢına) kurulu gücünde 

güneĢ enerjisinden elektrik üretim tesisi kurulmuĢtur. Ayrıca; KTB Hizmet Binasında 2433 

armatür değiĢtirilerek enerji verimli hale getirilmiĢ ve aydınlatma için harcanan elektrik 

enerjisinden yaklaĢık %88’Lik bir tasarruf sağlanması öngörülmüĢtür. 

 

Üretime baĢladığı 2016 Mayıs ayından bu yana 140 MW üretim gerçekleĢtirilmiĢtir. Top-

lam enerji sarfiyatının yaklaĢık %30’u güneĢ enerjisinden üretilen elektrik ile karĢılanmıĢ-

tır. Saatlik mahsuplaĢmalar sonucunda ihtiyaç fazlası üretilen 6000 TL değerinde elekt-

rik dağıtım kurumuna satılmıĢtır.  
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Üretimin baĢlamasından bu yana Dünyada baĢlıca sera etkisine neden olan gazla-

rından 180 ton karbondioksit ve 80 kg hidrojen oksitin çevreye salınımı engellenmiĢtir. 

Bu miktar 1 yıl içinde 40 aracın yaydığı sera gazı kadar gazın engellenmesine eĢde-

ğerdir.  

 

Bu proje ile; 10. Kalkınma Planında belirlenen enerji bileĢeninin amaç ve hedeflerine, 

bölgenin, ülkenin enerji üretimi ve kullanımında yenilenebilir enerji kaynaklarının payı-

nın artırılmasına ve kamu yapılarında, konutlarda ve diğer yapılarda enerji verimliliği 

uygulamalarının teĢvik edilmesi amacına da katkı sağlanmıĢtır. 

 

 

TOHUM VE GEN TEKNOLOJĠLERĠ VADĠSĠ PROJESĠ 

Konya Ticaret Borsası tarafından Kalkınma Bakanlığının desteği ile hazırlanan; bölge-

deki ve Ülkemizdeki tohumculuk firmalarının alt yapı ihtiyacının karĢılanacağı, üretici 

ve sanayicinin ihtiyaç duyduğu çeĢitlerin geliĢtirileceği, üniversite sanayi iĢbirliğinin 

destekleneceği ve bölgenin Ar-Ge kapasitesinin arttırılmasına katkı sağlayacak “To-

hum ve Gen Teknolojileri Vadisi”nin kurulması planlanmıĢ ve alt yapıya baĢlanmıĢtır.  

Vadide moleküler, patoloji, kalite ve doku kültürü laboratuvarları (4 laboratuvar), Mik-

robiyoloji, üretim, ıslah ve jenerasyon atlatma seraları (3 ayrı sera) bulunacaktır. 

ÇalıĢmalar baĢta Selçuk Üniversitesi Öğretim görevlileri ve tohum sektörüyle iĢtigal 

eden üyelerimizle yapılmıĢtır.  

Proje ile tarımsal üretimin temeli olan tohumların bölge Ģartlarına uygun, verim ve kali-

tesinin yükseltilmesi hedeflenerek, tohum ticaretinde ve üretiminde söz sahibi olmak 

amaçlanmıĢtır.  

Proje kapsamında hizmet ihale süreci devam etmektedir. 
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KAYNAKÇA 

T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı www.gtb.gov.tr 

T.C. Ekonomi Bakanlığı www.ekonomi.gov.tr 

TÜĠK www.tuik.gov.tr 

Türkiye Ġhracatçılar Meclisi www.tim.org.tr 

Anadolu Ajansı www.aa.com.tr 

BBC Türkçe www.bbc.com/turkce 

KTO Konya Ekonomi Raporu 2016 www.kto.org.tr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gtb.gov.tr/
file:///C:/Users/User.User-Bilgisayar.001/Desktop/www.ekonomi.gov.tr
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